
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 1 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 31.10.2022 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  19:57 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  19:57 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  19:57 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  19:57 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  19:57 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  19:57 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  19:57 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  19:57 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Ing. Jiří Kunte vedoucí OF 13:00  16:26 Částečná 

10 Ing. Libor Pozděna vedoucí OMM 13:30 15:00-16:30 18:42 Částečná 

11 Mgr. Andrea Hofmanová vedoucí OMP (OMM) 16:30  16:58 Částečná 

12 Petr Tichý vedoucí ORM (OMM) 17:00  17:15 Částečná 

13 Ing. Pavel Škoda vedoucí OSN (OMM) 17:15  18:42 Částečná 

14 Mgr. A. Vít Lukas ARCH (ORM, OMM) 17:31  18:05 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová  v.r. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Program: 
 

1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 31.10.2022 
  

1/3 Jednací řád RM 2022 - 2026 
  

2. Finance 
  

2/1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění výuky anglického jazyka 
  

2/2 Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 
  

2/3 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 
  

2/4 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
  

2/5 Navýšení položky rozpočtu "Změna regulačního plánu" 
  

2/6 CP Mandl - dotace na provoz zařízení pro rok 2023 z MPSV ČR 
  

2/7 Veřejná zakázka na dodávku kancelářských, hygienických a čistících potřeb pro město a jeho PO 
  

3. Majetkoprávní úkony 
  

3/1 Záměr směnit část p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za p. p. č. 221/1, p. p. č. 236/3 
a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

  

3/2 Záměr směnit p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a část p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město nad Metují 
za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

  

3/3 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2050/2, p. p. č. 482/1 a st. p. č. 811 
v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Zborovská 

  

3/4 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/20 a p. p. č. 2176/32 
v k. ú. Nové Město nad Metují 

  

4. Správa nemovitostí 
  

4/1 Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor 
  

4/2 Zápis ze 183. zasedání Bytové komise ze dne 12.10.2022 
  

4/3 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.09.2022 
  

4/4 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor 
  

5. Rozvoj 
  

5/1 Určený zastupitel pro územní plánování 
  

5/2 Dodatek č. 2 k SOD na demolici č.p. 142 v ul. Nerudova 
  

5/3 Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

5/4 Kulturní centrum Kino 70 - jmenování člena a náhradníka za město 
  

5/5 Žádost o vyjádření k PD Novostavby RD s garáží na p. p. č. 654/14 v k. ú. Vrchoviny 
  

5/6 PD - cyklostezka Šonov -Vrchoviny dodatek č. 1 k SOD  
  

5/7 Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu k LAM 
  

6. Školství, kultura a sport 
  

6/1 Žádost o souhlas s realizací programu Šablony I - ZUŠ 
  

6/2 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZUŠ 
  

6/3 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Krčín 
  

6/4 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Komenského 
  

6/5 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Malecí 
  

6/6 Žádost o souhlas - ZŠ Malecí 
  

6/7 Žádost o převod prostředků do fondu investic 
  

6/8 Dětský silvestr 2022 
  

6/9 Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi v Novém Městě nad Metují 
  

6/10 Žádost MK o povolení akce „Adventní neděle 2022“ 
  

6/11 Rezignace a jmenování nového člena Školské rady při ZŠ Krčín 
  

6/12 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 
  

7. Různé 
  

7/1 Řešení investice - nákup hlasovacího zařízení - možnosti / zkušenosti 
  

7/2 Organizační záležitosti pro nové volební období 2022 - 2026 
  

7/3 Osadní výbory 2022 - 2026 
  

7/4 Komise RM 2022 - 2026 
  

7/5 Zastoupení města v obchodních společnostech 
  

7/6 Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 
  

7/7 Plán zimní údržby na zimní období 2022 - 2023 
  

7/8 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2023 
  

7/9 Další postup ve věci vyvěšení vlajky Ukrajiny 
  

8. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 93-5035/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Zápis z 9. jednání Komise názvoslovné ze dne 04.05.2022 

Zadání: bere na vědomí 
doporučení KON ve věci umístění uličních tabulí v lokalitě "Zlatého trojúhelníku" 
(nová výstavba v ul. Nerudova, T. G. Masaryka a Bořetínská) a ukládá OMM 
pokračovat v jednání s vlastníky nemovitostí o umístění uličních tabulí na tyto objekty 
(nikoliv na plynový pilíř), a to s ohledem na ustanovení § 30 zákona č. 128/200 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), kdy je vlastník nemovitosti povinen strpět bezúplatné 
připevnění tabulky s označením ulice nebo jiného veřejného prostranství na své 
nemovitosti. 

Založeno: 02.06.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

12.12.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 24.10.2022: Původně navržené a projednané umístění nebylo vlastníky budov 
akceptováno, proto v termínu do 15.11.2022 bude znovu na místě posouzeno (s 
ohledem na dopravní značení, konstrukci zateplení aj.). Vlastníci budou o 
nejvhodnějším umístění následně písemně informováni. 
 
Žádost o posunutí termínu.  

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5425/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení rozpočtu § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika, SW, 
internet, upgrade WEB … o 500 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3745 - 
položka Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím). 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
11.10.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5424/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 2299 - ostatní záležitosti v dopravě - RO  

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 2299 - ostatní záležitosti v dopravě o částku 5 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 6402 - vratky nevyčerpaných dotací. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
11.10.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Číslo úkolu: RM 101-5423/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšeni rozpočtu TS - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení rozpočtu TS v § 1014 - deratizace, útulek pro psy … o částku 20 tis. Kč, § 
3632 - pohřebnictví o částku 40 tis. Kč a § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň o 
částku 200 tis. Kč. Celkové navýšení o 260 tis. Kč bude pokryto přesunem z 3745 - 
položka Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím). 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
11.10.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5422/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách - smlouva o dílo 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení položky § 2221 - "Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách" o 
30 tis. Kč, navýšení bude pokryto přesunem z položky § 3612 "Bytový dům Metuj - 
rekonstrukce". 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
11.10.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5421/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách - smlouva o dílo 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o dílo na akci „Dodávka a montáž přístřešku pro autobusovou zastávku ve 
Vrchovinách“ za částku 176.073,00 Kč bez DPH, tj. 213.048,00 Kč vč. DPH, mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou mmcité1 a.s., Bílovice 519, 687 12 Bílovice, 
IČO: 27670864, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
26.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva o dílo je uzavřena. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5419/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 3 k SOD na rekonstrukci krčku MŠ Rašínova 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy spojovacího krčku MŠ 
Rašínova v Novém Městě nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
Kerson spol. s r.o., 517 93 Dobré č. p. 80, na vícepráce ve výši 9.944,51 Kč vč. DPH, 
kterými se navyšuje cena díla na 1.228.277,57 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
21.10.2022 

Plnění úkolu: 21.10.2022: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5418/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Doplnění zákazu zastavení v ul. Kpt. Jaroše 

Zadání: pověřuje 
OMM projednáním vodorovného dopravního značení V12c - Zákaz zastavení naproti 
vjezdu do areálu Detecha ch.v.d., Kpt. Jaroše 472, Nové Město nad Metují, na místě 
se zástupcem DI PČR za přítomnosti zástupců Detecha ch.v.d. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

14.11.2022 
07.11.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 07.11.2022: Na základě proběhlé schůzky a doporučení zástupce DI PČR dojde k 
povolení a umístění vodorovného dopravního značení V12c - Zákaz zastavení naproti 
vjezdu do areálu Detecha ch.v.d. s tím, že náklady na realizaci značení bude hradit 
žadatel. - Splněno. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. Schůzka na místě je domluvena na 27.10.2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5417/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“ na vícenáklady dle Změnového listu č. 1 o celkové 
výši 623.880,05 Kč vč. DPH mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. 
r. o., Türkova 828/20, 149 00 Praha-Chodov, IČO: 27526984, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
25.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno, dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “ Inundační most 
v Krčíně, ul. Husitská, Nové Město nad Metují“ byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5415/22 Zodpovědný: Škoda Pavel, Ing. 

Název: SOD - Změna č. 6 ÚP 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o dílo na zpracování Změny č. 6 ÚP Nové Město nad Metují zkráceným 
postupem dle ustanovení § 55a stavebního zákona a na základě výjimky ze Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na výhradního dodavatele, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 31.10.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Splněno: 19.10.2022 

Plnění úkolu: splněno SOD oboustranně podepsána 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5414/22 Zodpovědný: Škoda Pavel, Ing. 

Název: Schválení SOD na zpracování Územní studie systémů veřejných prostranství 
Krajské předměstí 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o dílo na zpracování Územní studie systémů veřejných prostranství Krajské 
předměstí, ve znění přílohy tohoto bodu, která řeší transformaci stávající zaevidované 
studie Krajské předměstí Studie systému zeleně (z roku 2012, dle posledního 
platného znění) do koncepčního dokumentu řešícího systém stávajících a 
navrhovaných veřejných prostranství vč. systému veřejné zeleně s důrazem na 
vzájemnou provázanost a funkční vztahy mezi těmito jednotlivými veřejnými 
prostranstvími na základě výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu na výhradního dodavatele a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
19.10.2022 

Plnění úkolu: splněno, SOD doručena podepsána oboustranně 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5412/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOPPS - vodovodní přípojky v ul. K Sirkárně 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu „KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO P. 
Č. ST. 2077“ v ul. K Sirkárně mezi městem Nové Město nad Metují a manželi [osobní 
údaj odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

28.11.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 25.10.2022: Žádost o nový termín. SOPPS byla ze strany města podepsána, čekáme 
na podpisy stavebníků. 

 
 

Číslo úkolu: RM 101-5408/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Žádost občana o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les v ul. Vodárenská 

Zadání: nesouhlasí 
s kácením 2 ks borovic v ul. Vodárenská před č. p. 909 na p. p. č. 715/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují z důvodu negativních vyjádření Technických služeb (TS) a 
Oddělení životního prostředí Odboru výstavby a regionálního rozvoje (OŽP).  
Co se týká namítaného zastínění, tak RM v souladu s OŽP konstatuje, že dle 
ustanovení § 52 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
jsou účastníci povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení, v tomto případě např. 
doložením objektivní míry zastínění bytu, např. studií zastínění bytových prostor, 
oslunění, pod minimální hodnoty ve smyslu příslušných ČSN apod. Na základě výše 
uvedených skutečností nebyly shledány zákonné důvody pro povolení kácení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

předmětných dřevin ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
TS provedou pouze odstranění části spodních větví do výšky cca 3 m a redukci větví 
zasahujících do průjezdního profilu místní komunikace tak, aby byl zajištěn bezpečný 
průjezd vozidel svážejících odpad. 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
26.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno - provedeno dne 27.10.2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 99-5311/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Lokalita kasárna - zpracování ekonomické studie proveditelnosti 

Zadání: souhlasí 
se zahájením procesu oslovení potenciálních zpracovatelů ekonomické analýzy 
lokality Kasárna, pro kterou je schválena urbanisticko-architektonická studie. 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

12.12.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 24.10.2022 Žádost o nový termín.   
Zadání rozsahu zpracování ekonomické analýzy lokality Kasárna je nutné projednat a 
odsouhlasit s novým vedením města, z tohoto důvodu žádáme o nový termín. 

 
 

Číslo úkolu: RM 99-5305/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Podání žádosti o dotaci - Rekonstrukce č. p. 14 na odborné učebny a zázemí 
pro školní družinu 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce č.p. 14 na odborné učebny a zázemí 
pro školní družinu ZŠ Komenského do plánované výzvy č. 23 IROP - Základní školy - 
SC 4.1 (MRR). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

28.11.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 24.10.2022 Žádost o nový termín. 
Plánovaná výzva č.23 IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) nebyla dne 30.9.2022 
vyhlášena. Její vyhlášení bylo posunuto na 1.11.2022. 

 

Číslo úkolu: RM 99-5303/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o umístění nového DZ 

Zadání: souhlasí 
s umístěním 1 ks dopravního zrcadla pro výjezd z ul. Krátká směrem k AMMANN(u). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

12.12.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 25.10.2022: Žádost o nový termín. Byla odeslána žádost o stanovisko DI PČR. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Číslo úkolu: RM 84-4585/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Cena nájmu pozemků na rok 2022 z pohledu inflační doložky 

Zadání: ukládá 
OMM zvýšit nájemné o zjištěnou míru inflace za roky 2020 a 2021, a to u všech 
smluv o nájmu pozemků, (kde to smluvní podmínky dovolí), s účinností ode dne 
01.01.2022. RM pověřuje ST podpisem příslušných dodatků. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
20.10.2022 

Plnění úkolu: 20.10.2022: Splněno. Všechny dodatky uzavřeny. 

 
 

Číslo úkolu: RM 72-4088/21 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Užívání pozemku u BD č. p. 214, ul. Bratří Čapků 

Zadání: ukládá 
OMM, vzhledem k dlouhodobému projednávání problematiky a opakovanému 
nesouhlasu SVJ Bratří Čapků 214 s pronájmem části pozemku p. p. č. 30/2 v k. ú. 
Krčín, zadat zpracování jednoduché architektonické studie veřejného prostranství, 
která by řešila budoucí úpravu okolí jak BD, tak i kostela, objektu "staré školy" a 
přilehlého mostu a jasně definovala záměry, jak nakládat s touto důležitou lokalitou. 
Dále ukládá OMM vyzvat SVJ k odstranění torza klepadla a dalších prvků umístěných 
na městských pozemcích u BD č. p. 214 v k. ú. Krčín v termínu do dne 31.12.2021. 

Založeno: 09.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

31.10.2022 
24.10.2022 
13.12.2021 

Plnění úkolu: 2022-10-24: Bude třeba projednat s novým vedením města (důležitost a prioritu 
úkolu) a pobavit se nad dalším postupem. Od Ing. et. Ing. Dostála návrh řešení nebyl 
obdržen. 
 
2022-09-12: Žádost o prodloužení termínu plnění. Na řešení území spolupracuje 
OMM s Ing. et. Ing. Dostálem. Návrh řešení je zpracováván. Čekáme na podklady. 
 
2022-07-20: Žádost o prodloužení termínu plnění. Na řešení území spolupracuje 
OMM s Ing. et. Ing. Dostálem. Návrh řešení je zpracováván. Čekáme na podklady. 
 
2022-05-09: Žádost o prodloužení termínu plnění. Na řešení území spolupracuje 
OMM s Ing. et. Ing. Dostálem. Návrh řešení je zpracováván. Čekáme na podklady. 
 
2022-03-28: Žádost o prodloužení termínu plnění. Na řešení území spolupracuje 
OMM s Ing. et. Ing. Dostálem. Návrh řešení je zpracováván. Čekáme na podklady. 
 
2022-03-01: Žádost o prodloužení termínu plnění. Na řešení území spolupracuje 
OMM s Ing. et. Ing. Dostálem. Návrh řešení je zpracováván. Čekáme na podklady. 
 
2022-02-01: Žádost o prodloužení termínu plnění. Na řešení území spolupracuje 
OMM s Ing. et. Ing. Dostálem. Návrh řešení je zpracováván. Čekáme na podklady. 
 
2021-12-07: Žádost o prodloužení termínu plnění. Na řešení území spolupracuje 
OMM s Ing. et. Ing. Dostálem. Návrh řešení je zpracováván. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Číslo úkolu: RM 97-5240/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zeleň na veřejném prostranství v ul. Na Strážnici a v ul. Nahořanská 

Zadání: ukládá 
OMM prověřit možnost řešit prostor při vjezdu do ul. Bratří Čapků obdobným 
způsobem jako u dalších záhonů na veřejném prostranství v ulicích Na Strážnici a 
Nahořanská. 

Založeno: 10.08.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

30.01.2023 
31.10.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 26.10.2022: 
Úkol bude projednán s vedením města při návrhu rozpočtu města na rok 2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 97-5239/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zeleň na veřejném prostranství v ul. Na Strážnici a v ul. Nahořanská 

Zadání: bere na vědomí 
podnět na řešení dalších záhonů na veřejném prostranství v ulicích Na Strážnici a 
Nahořanská v Novém Městě nad Metují a ukládá OMM řešit navržený prostor stejně 
jako již vyřešený prostor u chodníků v ul. Nahořanská. 

Založeno: 10.08.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

30.01.2023 
31.10.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 26.10.2022: 
Úkol bude projednán s vedením města při návrhu rozpočtu města na rok 2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 94-5131/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Možnost zřízení karavanových stání v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
OMM prověřit ve spolupráci s úsekem cestovního ruchu a úsekem územního 
plánování možnosti pro případné vybudování karavanových stání v těchto lokalitách: 
Areál bývalého Koupaliště - Chatová osada U Koupaliště a plocha u Stadionu gen. 
Klapálka (tam, kde stávají cirkusy), a to nejprve v rozsahu, který je nezbytně nutný 
pro odstavení karavanu (zpevněná plocha, odpadkové koše), a na základě 
vyhodnocení provozu postupně s možností rozšířit infrastrukturu karavanového stání 
(elektřina, pitná voda, kanalizace). Návazně na to pak připravit koncepci vytvoření 
karavanových stání s možností využití případných vhodných dotačních titulů. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
24.10.2022 

Plnění úkolu: Vše záleží na nových prioritách vedení města vč. návazností na další zájmy v 
územích. 
 
Vyjádření OMM, OVRR 
Případné návrhy: 
1. louka pod Výrovem (ul. K Bělidlu) – cca 10-15 míst 
Z hlediska ÚP možné – viz hlavní výkres. Z hlediska památkové péče i estetiky 
nevhodné. OŽP - záplavové území 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

 
2. areál bývalého koupaliště (Chatová osada U koupaliště) – cca 5-10 míst; VHODNÉ 
Z hlediska ÚP určitě OK a připraveno. 
Ideální místo – schované (bez negativního vlivu na MPR, přitom velmi blízko do 
centra). Dlouhodobě upozornění v souvislosti s tlaky veřejnosti na nové koupaliště 
v tomto místě zdůrazňujeme, že ve městě chybí jakýkoliv kemp (stany, karavany). 
OMM: nedoporučuje stávající chaty likvidovat a rušit tento druh vybavenosti města, 
naopak ho více podporovat. Do chatek se v minulosti investovalo do oprav a údržby 
(OSN). 
OVRR: Proto bych osobně navrhoval místo redukce stávajících rekreačních chat na 
úkor parkoviště pro koupaliště po průzkumu trhu umístit více chat, areál modernizovat 
a zrealizovat plochu pro stanování a plochu pro karavany. Nicméně nejsem odborník 
na cestovní ruch, zda by zde ta poptávka skutečně byla. 
 
3. v rámci parkoviště Na Farské zahradě - 1-2 místa 
ÚP v pořádku. Je zde ale deficit parkovacích kapacit, možná by šlo uvažovat 
v případě rozšíření parkoviště dle zpracované studie. OMM řešit v rámci ÚS - 
rozšíření parkovacích míst. 
 
4. bývalé dopravní hřiště u stadionu gen. Klapálka. 
ÚP zcela v pořádku. Urbanistky a funkčně zcela nevhodné (lokalita by šla, ale ne 
přímo to místo dopravního hřiště). V území je třeba posílit parkovací kapacity pro 
samotné území 
 
5. Letiště. 
Nutná změna ÚP. Z mého pohledu nevhodné zejména díky velké vzdálenosti od 
samotného města a bez provázanosti na ostatní služby – restaurace, obchody (jinak 
by asi nevadilo a asi jako nouzové řešení bych si dovedl představit). 

 
 

Číslo úkolu: RM 102-5450/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (Smlouva č. MBD2219) mezi p. 
Josephem Michaelem Bartonem Dobeninem, Husovo náměstí 1202, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 60895896, a městem Nové Město nad Metují, za účelem 
konání ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
dne 20.10.2022 od 16:00 hodin ve Velkém sále zámku rodiny Bartoň - Dobenín, ve 
znění přílohy tohoto bodu. RM pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.10.2022 
25.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 102-5439/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Kupní smlouva obraz J. L. Šichana 

Zadání: schvaluje 
kupní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a pí [osobní údaj odstraněn] na 
jejímž základě bude do majetku města zakoupen obraz akademického malíře Josefa 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Ladislava Šichana "Řádění bašibozuků", ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje 
ST jejím podpisem. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
25.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 102-5438/22 Zodpovědný: Kupková Eva 

Název: Žádost o parkování malého karavanu na Husově náměstí 

Zadání: souhlasí 
s bezplatným záborem veřejného prostranství a s umístěním malého karavanu na 
Husově náměstí v prostoru před "vlaštovkami" dne 20.10.2022 v době od 16:00 do 
20:00 hodin Základní školou Komenského Nové Město nad Metují, Komenského 15, 
okres Náchod. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání 
akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016 a které budou 
společně se souhlasem předány žadateli. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
25.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 102-5437/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o souhlas s realizací programu Šablony I "ZŠ Komenského" 

Zadání: souhlasí 
s podáním žádosti a realizací projektu Základní školy Nové Město nad Metují, 
Komenského 15, okres Náchod, Šablony I - financovaného z Operačního programu 
Jan Ámos Komenský a s finanční podporou projektu 1.852.152 Kč. Projekt bude 
realizován v období ode dne 01.02.2023 do dne 31.01.2025. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
25.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 102-5436/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru 

Zadání: souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu 
Krčín od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního 
projektu OBĚDY PRO DĚTI v celkové výši 9.920 Kč. Dar je určen výhradně k 
uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 2 žáky, a to v období ode dne 
01.11.2022 do dne 30.06.2023. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
25.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Číslo úkolu: RM 102-5435/22 Zodpovědný: Ježdíková Hana, Mgr. 

Název: Jmenování ředitele/ky Městské knihovny Nové Město nad Metují 

Zadání: schvaluje 
platový výměr ředitelky Městské knihovny Nové Město nad Metují ve znění 
zdrojového dokumentu v příloze tohoto bodu. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
20.10.2022 

Plnění úkolu: Platový výměr byl podepsán a založen do osobní složky. 

 
 

Číslo úkolu: RM 102-5434/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Jmenování ředitele/ky Městské knihovny Nové Město nad Metují 

Zadání: jmenuje 
na základě výběrového řízení, které proběhlo dne 14.10.2022, Mgr. Lucii Kunteovou, 
ředitelkou příspěvkové organizace Městská knihovna Nové Město nad Metují, a to s 
platností ode dne 01.01.2023. 

Založeno: 20.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
25.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5371/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Smlouva o právu provést stavbu chodníku a VO v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě - veřejného osvětlení v ul. 
Klopotovská mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové a městem Nové Město nad Metují, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

28.11.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 25.10.2022: Žádost o nový termín. SOPPS inženýrské sítě byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého kraje. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5370/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Smlouva o právu provést stavbu chodníku a VO v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o výpůjčce pozemku č. 2200, k. ú. Nové Město nad Metují, v ul. Klopotovská 
za účelem stavby chodníku mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na 
Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové a městem 
Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 28.11.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Původní plnění: 31.10.2022 

Plnění úkolu: 25.10.2022: Žádost o nový termín. Smlouva o výpůjčce byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého kraje. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5363/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Revitalizace zahrady MŠ Krčín a MŠ Vrchoviny 

Zadání: ukládá 
zařadit položku na realizaci revitalizace zahrady MŠ Krčín a MŠ Vrchoviny do návrhu 
rozpočtu města na rok 2023. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
26.10.2022 

Plnění úkolu: úkol splněn, položka je zařazena v rozpočtu ORM 2023 ve skupině "žlutých" 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5348/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Žádost o pronájem částí pozemků v k. ú. Vrchoviny - k podnikání 

Zadání: nesouhlasí 

s pronájmem částí pozemků v k. ú. Vrchoviny o celkové výměře cca 201 m2: části p. 

p. č. 875/4 o výměře cca 158 m2, části p. p. č. 875/9 o výměře cca 3 m2 a části p. p. 

č. o výměře cca 40 m2, a to za účelem parkování pro zákazníky a jako dočasný 
manipulační prostor pro palivové dřevo a truhlářské řezivo. Pozemky jsou dle ÚP 
součástí veřejné zeleně a požadované využití je zde nepřípustné. RM doporučuje 
žadateli využít soukromé pozemky v areálu své provozovny. Dále RM ukládá OMM s 
žadatelem p. [osobní údaj odstraněn] projednat vyklizení plochy v termínu do 
31.12.2022 a její uvedení do původního stavu (odstranění recyklátu, doplnění hlínou, 
zarovnání a osetí travou). 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
20.10.2022 

Plnění úkolu: 20.10.2022: Splněno. Žadatel informován. Současně odeslán dopis s žádostí o 
odstranění nepovolených úprav a příp. skladovaného materiálu. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5335/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zvýšení poplatků na autobusových stanovištích ve městě - plnění usnesení z 
RM 79 

Zadání: projednala 
opakovaně návrh na zvýšení poplatků dopravců na autobusových stanovištích ve 
městě a ukládá ST opětovně urgovat u hejtmana KHK schůzku k této záležitosti. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

12.12.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Nově zvolenému ST panu Ing. Milanu Slavíkovi 
byl úkol postoupen od emeritního ST p. Petra Hableho prostřednictvím Konsiliáře dne 
26.10.2022. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Číslo úkolu: RM 73-4151/21 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Kácení zeleně rostoucí mimo les 

Zadání: souhlasí 
s kácením stromu rostoucího mimo les v majetku města Nové Město nad Metují: 1x 
smrk na p. p. č. 619/15 v k. ú. Nové Město nad Metují (u potravin Verner) s 
podmínkou náhradní výsadby, která bude předem konzultována s OŽP. 

Založeno: 23.09.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

31.10.2022 
26.10.2022 
28.03.2022 

Plnění úkolu: Smrk na Malecí je pokácen, náhradní výsadba zatím neprovedena, nebyl dosud 
dodán objednaný strom. 
Z tohoto důvodu žádám o nový termín. 
 
Splněno, strom byl vysazen na určeném místě. 

 
 

Číslo úkolu: RM 90-4886/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Provedení živičného krytu v ul. Budín 

Zadání: bere na vědomí 
informace, že pro realizaci živičného krytu je nutné zpracování PD a vydání 
společného povolení stavby a ukládá OMM zařadit zpracování PD stavebních úprav 
komunikace v ul. Budín na p. p. č. 198/1, 695 a 205/1 v k. ú. Krčín do návrhu 
rozpočtu na rok 2023. 

Založeno: 25.04.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

31.10.2022 
25.10.2022 
19.09.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 13. 09. 2022: Žádáme o prodloužení termínu plnění do 31. 10. 2022. 
Akce bude zařazena do návrhu rozpočtu na rok 2023, jehož příprava začne probíhat 
na konci září a v říjnu 2022. 
Plnění ke dni 25. 10. 2022: Splněno, akce byla zařazena do návrhu rozpočtu města 
na rok 2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 95-5173/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Vlajkový stožár - hrad Výrov 

Zadání: souhlasí 
s umístěním vlajkového stožáru na Juránkově vyhlídce na hradu Výrov ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 28.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
26.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Vlajkový stožár je objednán. Termín osazení do konce roku 2022. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
1. Úvodní informace          13:00 - 13:20 ST 
2. Finance                               13:20 - 14:30 OF 
3. Majetkoprávní úkony         14:30 - 14:50 OMM 
4. Správa nemovitostí         14:50 - 15:10 OMM 
5. Rozvoj                                  15:10 - 16:25 OMM 
6. Školství, kultura, sport 16:25 - 17:10 OŠKS 
7. Různé                             17:10 - 18:20  
8. Diskuse                            18:20 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 1-5452/22 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 1: 
 
1. Úvodní informace 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 31.10.2022 
1/3 Jednací řád RM 2022 - 2026 
 
2. Finance 
2/1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění výuky anglického jazyka 
2/2 Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 
2/3 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 
2/4 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
2/5 Navýšení položky rozpočtu "Změna regulačního plánu" 
2/6 CP Mandl - dotace na provoz zařízení pro rok 2023 z MPSV ČR 
2/7 Veřejná zakázka na dodávku kancelářských, hygienických a čistících potřeb pro město  
            a jeho PO 
 
3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Záměr směnit část p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za p. p. č. 221/1, p. p. č.  
            236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín  
3/2 Záměr směnit p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a část p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město nad Metují  
            za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 
3/3 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2050/2, p. p. č. 482/1 a st. p. č. 811 v k. ú.  
            Nové Město nad Metují - ul. Zborovská  
3/4 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/20 a p. p. č. 2176/32  
            v k. ú. Nové Město nad Metují 
 
4. Správa nemovitostí 
4/1 Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor 
4/2 Zápis ze 183. zasedání Bytové komise ze dne 12.10.2022 
4/3 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.09.2022 
4/4 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

 
5. Rozvoj 
5/1 Určený zastupitel pro územní plánování 
5/2 Dodatek č. 2 k SOD na demolici č.p. 142 v ul. Nerudova 
5/3 Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 
5/4 Kulturní centrum Kino 70 - jmenování člena a náhradníka za město 
5/5 Žádost o vyjádření k PD Novostavby RD s garáží na p. p. č. 654/14 v k. ú. Vrchoviny 
5/6 PD - cyklostezka Šonov -Vrchoviny dodatek č. 1 k SOD  
5/7 Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu k LAM 
 
6. Školství, kultura a sport 
6/1 Žádost o souhlas s realizací programu Šablony I - ZUŠ 
6/2 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZUŠ 
6/3 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Krčín 
6/4 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Komenského 
6/5 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Malecí 
6/6 Žádost o souhlas - ZŠ Malecí 
6/7 Žádost o převod prostředků do fondu investic 
6/8 Dětský silvestr 2022 
6/9 Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi v Novém Městě nad Metují 
6/10 Žádost MK o povolení akce „Adventní neděle 2022“ 
6/11 Rezignace a jmenování nového člena Školské rady při ZŠ Krčín 
6/12 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 
 
7. Různé 
7/1 Řešení investice - nákup hlasovacího zařízení - možnosti / zkušenosti 
7/2 Organizační záležitosti pro nové volební období 2022 - 2026 
7/3 Osadní výbory 2022 - 2026 
7/4 Komise RM 2022 - 2026 
7/5 Zastoupení města v obchodních společnostech 
7/6 Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 
7/7 Plán zimní údržby na zimní období 2022 - 2023 
7/8 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2023 
7/9 Další postup ve věci vyvěšení vlajky Ukrajiny 
 
8. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 31.10.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 1 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění od 17.10.2022 do 31.10.2022. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o první zasedání RM v novém volebním období a dále proto, 
že je RM kompletně obsazena nově, proběhla kontrola úkolů velice obsáhle a podrobně. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Jednalo se o úkoly vyplývající z usnesení RM předchozí. Diskutováno bylo jednotlivě ke 
každému úkolu, ať již byl nahlášen jako splněný nebo byla předložena žádost o prodloužení 
termínu plnění. Ze strany některých radních zazněla kritika obsahu některých usnesení, 
především u záležitostí, které se týkaly realizace investic a schvalování rozpočtových opatření 
(dále jen "RO") na pokrytí víceprací. Debata byla vedena o otázkách dostatečnosti / 
nedostatečnosti přípravy investičních akcí vč. kvality projektové dokumentace (dále jen "PD"), 
resp. práce projektantů. Radní mj. konstatovali, že se tímto směrem do budoucna pečlivě 
zaměří. Ze strany přítomného TAJ a vedoucích OMM a OF byly podány informace k postupům 
při plnění úkolů v některých oblastech jako je kácení stromů v majetku města, otázky zeleně 
apod. V diskusi byly vyjasňovány a formulovány některé nové postupy, které by RM chtěla 
zavést. Mj. se to týkalo i možného budoucího převedení některých kompetencí RM na 
odborné útvary MěÚ, příp. na komise. Některé úkoly, které byly navrženy k vyřazení, protože 
je nebylo možné z různých objektivních důvodů splnit, budou příslušnými odbornými útvary 
(dále jen "OÚ") podle daných priorit případně znovu předloženy. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 1-5453/22 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

1/3 Jednací řád RM 2022 - 2026 

Identifikace: 

Pro jednání nově ustavené RM je třeba na prvním zasedání RM v novém volebním období 
přijmout jednací řád RM, tj. buď potvrdit ten stávající nebo schválit upravený. Stávající Jednací 
řád RM - viz příloha k tomto bodu. Případné připomínky a doplnění bude možné vznést i přímo 
na jednání RM 1. 

Odůvodnění: 

Na nové volební období 2022 - 2026 je třeba mít aktuálně schválený Jednací řád Rady města 
Nové Město nad Metují. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Po krátké diskusi došlo k drobné úpravě v předloženém Jednacím řádu RM (dále jen "JŘ"), 
která se týkala čl. V. odst. 1., který se týká toho, kdo se účastní celého jednání RM. RM 
rozhodla, že účast vedoucího OF není po celou dobu jednání RM nezbytná, tzn., že bude 
přítomen pouze při projednávání článku Finance, a pokud by se vyskytla potřeba jeho účasti 
při projednávání bodů z jiných článků programu RM, bude operativně přizván. JŘ RM byl 
schválen ve znění upravené přílohy. 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. RM 1-5454/22 

RM schvaluje Jednací řád Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026, a to 
ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

2 FINANCE 

  

2/1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění výuky anglického jazyka 

Identifikace: 

RM je předkládán dodatek č. 2 ke smlouvě o Zajištění výuky anglického jazyka ze dne paní 
PaedDr. Jany Helikarové, IČO: 45920362. Paní PaedDr. Jana Helikarová předkládá RM 
žádost o navýšení hodinové sazby s ohledem na růst průměrné mzdy v oblasti vzdělávání. 
Poslední navýšení ceny proběhlo v roce 2019. Dodatek se týká zvýšení původní ceny 430 
Kč/h na 500 Kč/h. 

Odůvodnění: 

Ke zvýšení hodinové sazby za výuku dochází na základě růstu průměrné mzdy. Mzdy v 
oblasti vzdělávání vzrostly v Královehradeckém kraji od roku 2019 do roku 2021 o 19,82 %. Z 
tohoto důvodu je RM předkládán dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění výuky anglického jazyka. 
Dodatek se týká zvýšení původní ceny 430 Kč/h o 16,2 % na 500 Kč/h. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotaz radních TAJ předložil přehled o počtu hodin a počtu zaměstnanců, kteří se výuky 
zúčastňují. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 1-5455/22 

RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění výuky anglického jazyka mezi městem Nové 
Město nad Metují a paní PaedDr. Janou Helikarovou, IČO: 45920362, ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

2/2 Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 

Identifikace: 

RM je předkládán návrh odměn pro neuvolněné zastupitele a radní města, kteří zároveň 
vykonávají funkci předsedy výborů a komisí nebo jsou jejich členy. 

Odůvodnění: 

Pod § 72 odst. 2 zákona o obcích může obec neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytovat za výkon funkce odměnu. Zastupitelstvo města na svém ustavujícím jednání 
schválilo odměny pouze neuvolněným zastupitelům a členům rady města. Nyní je RM 
předkládán návrh odměn při souběhu více funkcí. Návrh odměn je předkládán ve stejné výši, 
jako tomu bylo dosud a je na RM, zda navrhne nějaké úpravy. Konečné schválení je pak na 
ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní rozhodli o přesunu bodu do programu příští RM 2, žádné usnesení nebylo přijato. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 2/2 

RM doporučuje ZM schválit měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva ode dne 
01.01.2023 takto: měsíční odměna pro člena zastupitelstva: 1.400 Kč, měsíční odměna pro člena 
rady ve výši 4.400 Kč. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se 
stanovuje ode dne 01.01.2023 měsíční odměna jako souhrn měsíčních odměn za výkon funkcí 
člena rady a předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 4.900 Kč, měsíční odměna pro člena rady 
a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 4.700 Kč, měsíční odměna pro člena 
zastupitelstva a zároveň předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 1.800 Kč, měsíční odměna 
pro člena zastupitelstva a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 1.600 Kč, 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství, zůstává částka ve výši 500 Kč měsíčně. 

Bez usnesení 

  
 

2/3 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 

Identifikace: 

RM je předkládán návrh odměn pro nečleny zastupitelstva - předsedy výborů (týká se 
Osadních výborů) a komisí. 

Odůvodnění: 

Návrh odměn je předkládán ve stejné výši, jako tomu bylo dosud a je na RM, zda navrhne 
nějaké úpravy. Konečné schválení je pak na ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní rozhodli o přesunu bodu do programu příští RM 2, žádné usnesení nebylo přijato, ale 
odměňování členů SPOZ může být realizováno, a to v případě, že bude probíhat jejich činnost 
ještě před zasedáním ZM 2 (tj. dne 24.11.2022), které bude tyto odměny schvalovat. 

K čl. 2/3 

RM doporučuje ZM schválit peněžité plnění předsedům Osadních výborů, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města, měsíčně odměnu ve výši 500 Kč. 

Bez usnesení 

K čl. 2/3 

RM doporučuje ZM schválit peněžité plnění předsedovi Komise bytové, který není členem 
zastupitelstva města, a to čtvrtletně ve výši 400 Kč za účast na jednom jednání, peněžitá plnění 
členům Komise bytové, kteří nejsou členy zastupitelstva města, čtvrtletně ve výši 200 Kč za účast na 
jednom jednání. 

Bez usnesení 

K čl. 2/3 

RM doporučuje ZM schválit peněžitá plnění členům SPOZ, kteří nejsou členy zastupitelstva města, 
měsíčně za vedení obřadu SPOZ, za první obřad v jednom obřadním dnu 600 Kč, za každý další 
obřad 300 Kč a odměny za účast a pomoc při obřadech SPOZ za první obřad v jednom obřadním 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

dnu 400 Kč a za každý další obřad 200 Kč. 

Bez usnesení 

  
 

2/4 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

Identifikace: 

KHK zaslal žádost o vyjádření k zajištění obslužnosti veřejnou linkovou dopravou nad rámec 
rozsahu dopravní obslužnosti v roce 2023 – viz příloha. 

Odůvodnění: 

RM svým usnesením č. RM 79-4422/22 schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Nové Město nad Metují na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
mezi městem Nové Město nad Metují a KHK, na období ode dne 12.12.2021 do dne 
10.12.2022.  Touto smlouvou byla zajištěna dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou 
na lince 662267, spoj 71, Krčín - Nové Město nad Metují. Z důvodu finalizace jízdních řádů 
KHK žádá o vyjádření, zda naše město požaduje zajištění tohoto spoje nad rámec dopravní 
obslužnosti. V případě souhlasu RM bude příslušná částka zahrnuta do návrhu rozpočtu 2023. 
V roce 2022 byla proplacena dotace ve výši 39 517 Kč. Předpokládaná částka v roce 2023 je 
ve výši cca 45 tis. Kč. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Podrobný komentář k tomuto bodu podal radním vedoucí OF - odpověděl radním na dotazy, 
které se týkaly ceny, kterou město zaplatí za provoz této linky a počty přepravovaných osob, 
které jsou poměrně nízké. K navrženému usnesení bylo hlasováno v poměru 5 pro a 2 se 
zdrželi. Z další diskuse pak vyplynulo ještě 2. usnesení, které se týkalo vznesení dotazu na 
hejtmana KHK ve věci vytíženosti autobusových linek a s tím souvisejících možných náhrad 
velkých autobusů za autobusy menší. 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 1-5456/22 

RM souhlasí se zajištěním dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou nad rámec rozsahu 
dopravní obslužnosti v roce 2023 prostřednictvím KHK na lince 662267, spoj 71, Krčín - Nové Město 
nad Metují v obdobném rozsahu jako v roce 2022. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 02.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 1-5457/22 

RM ukládá ST vznést dotaz na hejtmana KHK, příp. na společnost OREDO s.r.o., ve věci 
vytíženosti autobusových linek projíždějících Novým Městem nad Metují a s tím související možné 
náhrady velkých autobusů za autobusy menší. 

 Odpovídá: ST, Provede: OF, Termín: 31.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

2/5 Navýšení položky rozpočtu "Změna regulačního plánu" 

Identifikace: 

Vedoucí OVRR navrhuje navýšení rozpočtu v § 3635 - položka "změna regulačního plánu" o 
částku 105 tis. Kč. Navýšení bude převedeno z položky "územní plán a územní studie". 

Odůvodnění: 

K navýšení položky "Změna regulačního plánu" dochází z důvodu nedostatečného odhadu 
rozsahu prací v rámci přípravy návrhu rozpočtu na zajištění zpracování této změny. Přesun 
navýšení je však možné provést z položky "územní plán a územní studie", kde je pro to 
dostatečná rezerva. Na zpracování Změny regulačního plánu Rychta se v letošním roce 
proplatilo 255 tis. Kč. Má se ještě proplatit 146 tis. Kč (dokumentace pro veřejné projednání). 
V plánu bylo 300 tis. Kč, tzn. celkové náklady 255 + 146 = 401 tis. Kč. (401 - 300 = 101 tis. Kč, 
zaokrouhleno na 105 tis. Kč). 

Vysvětlení: Skalský Miloš, Ing. - vedoucí OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Kunte shrnul informace související s RO. Radní se zajímali, zda se rozšířil rozsah 
provedených prací na RP - bylo vysvětleno, že akce je rozdělena na 4 etapy a letos se provedl 
větší rozsah prací, než bylo plánováno a zahrnuto do rozpočtu, proto vznikla potřeba toho RO. 
RO bylo schváleno. V souvislosti se samotným zpracováním změny RP vznesli někteří radní 
připomínky k obsahu dosavadního zapracování změn, požadují proto schůzku se 
zpracovatelem Ing. arch. Pavlem Zadrobílkem a s pořizovatelem Mgr. Adamem Balcarem, kde 
by mohly být případné připomínky uplatněny. Svolání požadované schůzky bylo uloženo ST 
ve 2. usnesení, a to ve spolupráci s OMM a OVRR. 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. RM 1-5458/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 3635 - položka Změna regulačního plánu Rychta ve výši 105 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem v rámci § 3635 - územní plánování z položky Územní plán a 
územní studie. 

 Odpovídá: OF, Provede: OVRR, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. RM 1-5459/22 

RM ukládá ST zajistit ve spolupráci s OMM a OVRR informaci o stavu rozpracovanosti Změny 
regulačního plánu Rychta a zajistit schůzku se zpracovatelem a s pořizovatelem. 

 Odpovídá: ST, Provede: OVRR, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/6 CP Mandl - dotace na provoz zařízení pro rok 2023 z MPSV ČR 

Identifikace: 

Vedoucí Centra prevence Mandl Mgr. Lenka Kulichová žádá RM o souhlas s podáním žádosti 
o dotaci ve výši 200 000 Kč z MPSV ČR na dofinancování provozu zařízení pro rok 2023 a 
zároveň žádá o pověření starosty jejím odsouhlasením v systému OK služby (elektronická 
databáze MPSV ČR). 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Odůvodnění: 

V roce 2023 bude CP Mandl vícezdrojově financováno z Operačního programu Zaměstnanost 
plus, finanční spoluúčasti města a případné dotace z MPSV ČR. Žádost se podává v 
elektronické podobě v rámci systému OK služby. 

Vysvětlení: Dvořáčková Dagmar - vedoucí OSP 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přiblížil přítomným radním principy vícezdrojového financování Centra prevence 
Mandl. 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. RM 1-5460/22 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci z MPSV ČR ve výši 200.000 Kč na dofinancování provozu 
zařízení na rok 2023 a zároveň pověřuje ST jejím odsouhlasením v systému OK služby. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/7 Veřejná zakázka na dodávku kancelářských, hygienických a čistících potřeb pro 
město a jeho PO 

Identifikace: 

Jedná se o opakovanou veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou pro město a PO na základě 
smlouvy o společném zadávání realizujeme. 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení je realizováno v režimu zakázky malého rozsahu. Složení spotřebního koše 
vychází z aktuálních spotřeb všech sdružených zadavatelů za předchozí smluvní období. Při 
průzkumu trhu bylo zjištěno, že lze predikovat navýšení cen u papírenského zboží ve výši cca 
30 %. Dále bylo zjištěno, že firmy nepodávají v současnosti nabídky na delší období, než je 1 
rok. S ohledem na tuto skutečnost byla veřejná zakázka vypsána na období 1 roku. Zadavatel 
napřímo, v souladu se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu, prostřednictvím 
Tenderareny poptal 5 uchazečů, další uchazeči si dle evidence TA stáhli zadávací 
dokumentaci anonymně. Ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel pouze 1 nabídku. Z 
tohoto důvodu neprovedla komise hodnocení a předává rozhodnutí o způsobu vyhodnocení 
RM. Podrobnější popis podané nabídky v příloze tohoto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

MST - vznesl dotaz na objem peněz. Ing. Kašpar - v podkladech je uvedeno do 2 mil. Kč, tj. 
zakázka malého rozsahu. MST - domnívá se, že např. nákupy v Makru vyjdou možná levněji. 
Na to navázala diskuse, kdy radní doporučili prověřit, jak to dělají v jiných městech a dále 
doporučili zakázku rozdělit, tj. soutěžit např. zvlášť kancelářské potřeby a zvlášť hygienické a 
čistící prostředky. V tom vidí cestu k přihlášení se více firem do takto formulovaných zakázek. 
Bylo schváleno zrušení VZ a dále byl uložen úkol TAJ k prověření postupů v této oblasti na 
okolních MěÚ (Náchod, Dobruška atd.). 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 1-5461/22 

RM ruší v souladu s ustanovením odstavce 12. zadávací dokumentace ze dne 06.10.2022 Veřejnou 
zakázku na dodávku kancelářských, hygienických a čistících potřeb pro město a jeho PO. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/7 

RM ukládá OSÚ realizaci nového zadávacího řízení na zajištění dodávek kancelářských, 
hygienických a čistících potřeb pro město a jeho PO, tak aby nové dodávky byly zajištěny ode dne 
01.01.2023. 

Bez usnesení 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 1-5462/22 

RM ukládá TAJ prověřit okolní MěÚ (Náchod, Dobruška atd.), zda mají VZ na dodávku 
kancelářských, hygienických a čistících potřeb pro město a PO jako 1 VZ nebo zda poptávají 
kancelářské, hygienické a čistící potřeby odděleně, tj. např. ve 2 VZ. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Záměr směnit část p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za p. p. č. 221/1, 
p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro 
pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují" je třeba provést majetkoprávní 
vypořádání pozemku p. p. č. 221/2, o výměře 12131 m2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. 
Krčín, jehož vlastníkem je pí [osobní údaj odstraněn], a na jehož části má být realizována část 
stavby cyklostezky. 

Odůvodnění: 

S pí [osobní údaj odstraněn] bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci cyklostezky část 
pozemku p. p. č. 221/2 a dále pak i část pozemku p. p. č. 236/3, druh pozemku lesní 
pozemek, v k. ú. Krčín, jako „ochranné pásmo“ podél trasy cyklostezky v šíři 30 m od 
cyklostezky (chce se zbavit případné odpovědnosti např. za případný pád stromu na 
cyklostezku) a pozemek p. p. č. 223/1, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Krčín, ke kterému 
převodem výše uvedených pozemků ztratí přístup. Tyto pozemky by měly být směněny za 
část pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují p. p. č. 1314/2, druh pozemku lesní 
pozemek, v k. ú. Nové Město nad Metují. Nejprve by měla být uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí směnné, kterou se pí [osobní údaj odstraněn] zaváže poskytnout městu souhlas se 
stavbou na svém pozemku pro potřeby stavebního úřadu. Pozemky budou směněny ve stejné 
hodnotě, tj. znaleckým posudkem se ocení pozemky pí [osobní údaj odstraněn], které město 
potřebuje pro stavbu cyklostezky, a poté se z pozemku města oddělí taková část, která bude 
svou hodnotou odpovídat ocenění pozemků pí [osobní údaj odstraněn]. Pokud nebude možné 
provést oddělení pozemku tak, aby hodnoty byly zcela stejné, uhradí jedna ze stran druhé 
straně doplatek v penězích. Náklady na ZP a GP nese město, stejně náklady jako za správní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN. Vlastní směnná smlouva bude 
uzavřena před realizací stavby cyklostezky. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM podrobně prezentoval na plátně trasu a jednotlivé pozemky určené k umístění 
cyklostezky a k související směně pozemků. Návazně pak vedoucí OMM a OMP odpověděli 
na dotazy radních. Diskuse se týkala bodů 3/1 a 3/2, které spolu souvisí. RM schválila 
navržená usnesení u obou bodů. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 1-5463/22 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města směnit část pozemku p. p. č. 1314/2, druh pozemku lesní 
pozemek, v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Nové Město nad 
Metují, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 
549 01 Nové Město nad Metují, za část pozemku p. p. č. 221/2, druh pozemku lesní pozemek, dále 
za část pozemku p. p. č. 236/3, druh pozemku lesní pozemek, a pozemek p. p. č. 223/1, druh 
pozemku ostatní plocha, vše v k. ú. Krčín, zapsané na LV č. 2899 pro k. ú. Krčín, ve vlastnictví pí  
[osobní údaj odstraněn], za podmínek uvedených v návrhu záměru, který je přílohou tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/2 Záměr směnit p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a část p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro 
pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují" je třeba provést majetkoprávní 
vypořádání pozemku p. p. č. 151/1, o výměře 201655 m2, druh pozemku lesní pozemek, v k. 
ú. Spy, jehož vlastníkem je p. [osobní údaj odstraněn], a na jehož části má být realizována 
část stavby cyklostezky. 

Odůvodnění: 

S p. [osobní údaj odstraněn] bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci cyklostezky část 
pozemku p. p. č. 151/1, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, pro samotnou stavbu 
cyklostezky a dále pak „ochranné pásmo“ podél trasy cyklostezky v šíři 30 m od cyklostezky 
(chce se zbavit případné odpovědnosti např. za případný pád stromu na cyklostezku). Tento 
pozemek by měl být směněn za pozemky ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to 
pozemek p. p. č. 1145, o výměře 3838 m2, druh pozemku lesní pozemek, pozemek p. p. č. 
1157, o výměře 10394 m2, druh pozemku lesní pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, 
druh pozemku lesní pozemek, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují. Nejprve by měla být 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí směnné, kterou se p. [osobní údaj odstraněn] zaváže 
poskytnout městu souhlas se stavbou na svém pozemku pro potřeby stavebního úřadu. 
Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě, tj. znaleckým posudkem se ocení pozemek p.  
[osobní údaj odstraněn], který město potřebuje pro stavbu cyklostezky, a poté se z pozemku 
města p. p. č. 1146/1, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Nové Město nad Metují, oddělí 
taková část, která bude svou hodnotou společně s pozemky p. p. č. 1145 a p. p. č. 1157 
odpovídat ocenění pozemku p. [osobní údaj odstraněn]. Pokud nebude možné provést 
oddělení pozemku tak, aby hodnoty byly zcela stejné, uhradí jedna ze stran druhé straně 
doplatek v penězích. Náklady na ZP a GP nese město, stejně jako náklady za správní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN. Vlastní směnná smlouva bude 
uzavřena před realizací stavby cyklostezky. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz předchozí bod 3/1. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 1-5464/22 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města směnit pozemek p. p. č. 1145, o výměře 3838 m2, druh 
pozemku lesní pozemek, pozemek p. p. č. 1157, o výměře 10394 m2, druh pozemku lesní pozemek, 
a část pozemku p. p. č. 1146/1, druh pozemku lesní pozemek, všechny v k. ú. Nové Město nad 
Metují, zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, za část 
pozemku p. p. č. 151/1, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, zapsaný na LV č. 2943 pro k. ú. 
Spy, ve vlastnictví p. [osobní údaj odstraněn], za podmínek uvedených v návrhu záměru, který je 
přílohou tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/3 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2050/2, p. p. č. 482/1 a st. p. č. 811 v k. 
ú. Nové Město nad Metují - ul. Zborovská 

Identifikace: 

Po realizaci stavby: "Nové Město nad Metují, Zborovská ul. - kNN pro č.p. 233" požádala 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zastoupená společností GEOŠRAFO, s.r.o., IČO: 64793036, se 
sídlem Hradec Králové, Zemědělská 1091/3b, PSČ: 500 03, o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti. Smlouvou budou dotčeny části pozemků ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují, a to pozemků p. p. č. 2050/2, ostatní plocha, p. p. č. 482/1, ostatní 
plocha a st. p. č. 811, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba č.p. 465, vše v k. ú. 
Nové Město nad Metují, ul. Zborovská. 

Odůvodnění: 

Stavba byla realizována na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze dne 
27.01.2022. V souladu s ní se stavebník zavázal vyzvat město k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene do 6 měsíců od dokončení stavby. K užívání stavby byl vydán kolaudační 
souhlas č.j. NMNM/29422/2022/OVRR/Grm dne 14.09.2022. Náhrada za zřízení věcného 
břemene byla sjednána ve smlouvě budoucí na částku 10.720 Kč + DPH. Cena byla 
stanovena na základě Znaleckého posudku č. 141-141/2021 ze dne 15.11.2021 
zpracovaného společností Pražská znalecká kancelář s.r.o. Realizací stavby byly v souladu s 
GP č. 2402-16346/2022 zhotovitele GEOŠRAFO, s.r.o. dotčeny pozemky o celkové výměře 
62 m2. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Pan Jarolímek - souvisí to i s následujícím bodem 3/4 - hodnota věcného břemene - někde 
byla nějaká vyhláška, že hodnota by měla být 200 Kč/m. Trošku si to tenkrát ověřoval a myslí 
si, že žadatelé se snaží zneužít možnosti nahradit tuto částku částkami, které vyplynou ze 
znaleckého posudku, který to pak stanoví téměř vždy méně, než je "naše" sazba 200 Kč/m. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Např. ČD - viz bod 3/4 - mají uvedeno ocenění podle jejich metodiky. Proč si souhlas 
nepodmiňujeme našimi pravidly, kde je 200 Kč/m? OMP - máme Pravidla pro nakládání s 
nemovitostmi - je tam řešena i problematika věcných břemen. Zpravidla to funguje tak, že 
soukromé osoby a menší podnikatelé na to přistupují a platí oněch 200 Kč/m, ale větším 
firmám jako např. ČEZ, GASNET apod., se toto platit nechce. Pokud jde o větší rozsah 
pozemku, raději předloží znalecký posudek. I to je ale v souladu s našimi pravidly. Vedoucí 
OMM - my to můžeme vyžadovat, že chceme 200 Kč/m. OMP - v zákoně je uvedeno, že 
pokud se nedohodneme, mohou síťaři požádat vyvlastňovací úřad, který rozhodne o omezení 
vlastnického práva k pozemku. V současnosti znalecké posudky zpracovává na své náklady 
žadatel. Radní si myslí, že by je mělo nechat zpracovat město a chtít úhradu znaleckého 
posudku od žadatelů. Dále vedoucí OMP reagovala na p. Jarolímka a zmínila problém 
individuálních povolení. Ing. Kašpar - je třeba rozlišovat (např. Zborovská), v jakém stavu 
vedení mají, jestli ho mají v takovém stavu, že ho musí vyměnit apod., neustupoval by ale 
síťařům - je to zařízení sloužící k jejich výdělku. MST - v případě, že dohoda není možná na 
200 Kč/m, kdo rozhoduje o nové výši? Ing. Kašpar - kdy a z jakého podnětu zde vzešel 
poplatek ve výši 200 Kč/m? OMP - možná předchozí vedoucí OMP obvolával vedlejší města a 
zjišťoval informace, jak to mají oni nastavené. Ing. Kašpar - požádal o aktuální obvolání a 
zjištění těchto informací. Ing. Brož - do příští RM zjistit, jak to dělají jinde. Pan Jarolímek - 
prověřit i ve spolupráci s PRAV Mgr. Šímovou. OMP - upozornila, že ne všichni jsou ochotni 
sdělit tyto informace. Úkol, tj. prověření údajů v okolních městech (Náchod, Dobruška, 
Jaroměř) nebyl zadán ve formě usnesení, zapsala si ho vedoucí OMP s tím, že informace 
budou předloženy na RM 2 (tj. dne 14.11.2022). Smlouva byla usnesením schválena. 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. RM 1-5465/22 

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, k částem 
pozemků ve vlastnictví města, a to pozemku p. p. č. 2050/2, p. p. č. 482/1, a st. p. č. 811, vše v k. ú. 
Nové Město nad Metují, ul. Zborovská, v rozsahu dle GP č. 2402-16346/2022 zhotovitele 
GEOŠRAFO, s.r.o., za jednorázovou náhradu ve výši 10.720 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění 
přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/4 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/20 a p. p. č. 
2176/32 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

V souvislosti s investiční akcí města "Rekonstrukce a přeložení vedení veřejného osvětlení v 
ulici Generála Klapálka" je třeba uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene se společností České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. 
Svobody 1222, PSČ: 110 15 (dále jen "ČD"), neboť část stavby VO (kabel VO vč. stožáru) 
bude realizována na pozemcích p. p. č. 2176/20 a p. p. č. 2176/32 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, které jsou ve vlastnictví právě ČD. 

Odůvodnění: 

Uzavření smlouvy je podmínkou společnosti ČD pro vydání souhlasného stanoviska ke stavbě 
v rámci stavebního řízení (stanovisko ČD je přílohou tohoto bodu). Stavba by měla být v 
souladu s koordinačním situačním výkresem - část D (viz. příloha) dotčena část pozemků v 
celkovém rozsahu 35 bm (skutečný rozsah věcného břemene bude upřesněn až po 
vyhotovení GP). Vlastní smlouva má být uzavřena do 6 měsíců od vydání kolaudačního 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

rozhodnutí. Náhrada za zřízení věcného břemene bude určena ZP. Ten nechají vypracovat 
ČD na náklady města. Město dále ponese náklady na vyhotovení GP a na správní poplatek za 
návrh na vklad vlastní smlouvy do KN. Podmínky pro realizaci stavby byly konzultovány s 
ORM. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz předchozí bod 3/4. 

K čl. 3/4 USNESENÍ č. RM 1-5466/22 

RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, jako budoucím oprávněným, a společností České dráhy, a.s., IČO: 
70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ: 110 15, jako budoucí povinnou, o 
budoucím zatížení částí pozemků p. p. č. 2176/20 a p. p. č. 2176/32 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
v rozsahu cca 35 bm, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4 SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

  

4/1 Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor 

Identifikace: 

Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu č. p. 346, ul. Havlíčkova, o celkové 
výměře 53,3 m2. Smlouva uzavřená dne 23.06.2009 mezi městem Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876 a společností BUSHMASTER s.r.o., Na Kopci 26, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČO: 05970407. Nájemce podal v souladu s nájemní smlouvou ke dni 30.09.2022 
výpověď této smlouvy. Nájem skončí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke dni 
31.12.2022. OSN navrhuje využít uvolněné prostory k uskladnění materiálu pro potřeby OSN, 
které jsou nyní v bytovém domě č. p. 371, ul. Nádražní. Stávající skladovací prostory pak 
pronajmout případným zájemcům, např. jako 2 garážová stání. 

Odůvodnění: 

Podání výpovědi je v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 1-5467/22 

RM bere na vědomí podanou výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu č. p. 346, ul. 
Havlíčkova, o celkové výměře 53,3 m2, mezi městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a 
společností BUSHMASTER s.r.o., Na Kopci 26, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 05970407. 
Nájem výše uvedeného nebytového prostoru skončí ke dni 31.12.2022. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 1-5468/22 

RM souhlasí s tím, že uvolněné prostory v objektu č. p. 346, ul. Havlíčkova, budou využity k 
uskladnění materiálu pro potřeby OSN, které jsou nyní uloženy v nebytovém prostoru v bytovém 
domě č. p. 371, ul. Nádražní, a to s podmínkou, že stávající skladovací prostory v č. p. 371, ul. 
Nádražní, pak budou pronajaty případným zájemcům, např. jako 2 garážová stání. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/2 Zápis ze 183. zasedání Bytové komise ze dne 12.10.2022 

Identifikace: 

Zápis ze 183. zasedání Bytové komise (dále jen „BK“) konané dne 12.10.2022. 

Odůvodnění: 

BK se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně, poté zápis předloží ke schválení RM - 
viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní se dotazovali na situaci kolem chystané rekonstrukce 1 z přidělených bytů, který byl v 
zápisu z BK zmiňován (byt č. 4 v č. p. 463 (2+1). 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 1-5469/22 

RM bere na vědomí obsah Zápisu ze 183. zasedání Bytové komise konané dne 12.10.2022, ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 1-5470/22 

RM souhlasí s termíny konání zasedání Komise bytové v roce 2023: 11.01.2023; 08.02.2023; 
08.03.2023; 12.04.2023; 11.05.2023; 14.06.2023; 07 - vynecháno; 09.08.2023; 13.09.2023; 
11.10.2023; 08.11.2023; 13.12.2023 a s termíny konání tzv. Bytových dnů pro občany: 08.02.2023; 
11.05.2023; 13.09.2023 a 13.12.2023, vždy od 15:00 hodin. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/3 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.09.2022 

Identifikace: 

Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.09.2022. 

Odůvodnění: 

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc tento přehled - viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Kašpar doporučil informovat RM o neplacení nájemného až při dluzích přesahujících 
15.000 Kč. MST (se zkušenostmi člena BK) navrhl částku 10.000 Kč na jednotlivý případ a 
50.000 Kč celkem (kumulace většího počtu pohledávek), pokud budou částky nižší, tak 
zařazení tohoto bodu na jednání RM 1x za půl roku. Radní rozhodli, že pokud dluhy na 
nájemném překročí limity 10/50 tis. Kč, bude bod zařazen do RM, jinak bude RM informována 
1x za půl roku. Poté odhlasováno. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. RM 1-5471/22 

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města ke dni 30.09.2022 ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/4 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor 

Identifikace: 

Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.09.2022. 

Odůvodnění: 

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc tento přehled - viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Pan Jarolímek vznesl prosbu o zaslání přehledu nebytových prostor obsazených a prázdných. 
Úkol nebyl uložen usnesením, zajistí ho vedoucí OSN. U tohoto bodu radní také rozhodli o 
stejných parametrech dlužných částek, jako u předchozího bodu, tj. 10.000 Kč na jednoho, 
50.000 Kč celkem, a pokud dluhy na nájemném překročí tyto limity, bude to zařazeno do RM. 
V opačném případě bude RM informována 1x za půl roku. Poté odhlasováno. 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. RM 1-5472/22 

RM bere na vědomí přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.09.2022 ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5 ROZVOJ 

  

5/1 Určený zastupitel pro územní plánování 

Identifikace: 

Pro volební období 2022 - 2026 je třeba doporučit ZM ke schválení určeného zastupitele pro 
spolupráci s pořizovatelem a zpracovatelem územního plánu Nové Město nad Metují. Dle 
zvyklostí a zkušeností z předchozích volebních období je nejvhodnější uvolněný zastupitel, tj. 
starosta nebo místostarosta. 

Odůvodnění: 

Tento pojem je definovaný v ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona: pořizovatel ve 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

spolupráci s určeným členem zastupitelstva (dále jen „určený zastupitel“) zpracuje návrh 
zadání územního plánu. Krom této činnosti dále určený zastupitel spolupracuje 
s pořizovatelem (u nás tedy s OVRR) zjednodušeně řečeno na vyhodnocení fáze projednání 
návrhu územně plánovací dokumentace (tj. ÚP i RP) s dotčenými orgány a na vyhodnocení 
veřejného projednání. Na základě právních výkladů i praxe je dáno, že určeným zastupitelem 
může být v jednu chvíli pouze jeden člen zastupitelstva, nicméně v průběhu volebního období 
se tento může měnit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 1-5473/22 

RM doporučuje ZM schválit pana Ing. Milana Slavíka do funkce určeného zastupitele pro územní 
plánování pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 24.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/2 Dodatek č. 2 k SOD na demolici č.p. 142 v ul. Nerudova 

Identifikace: 

Dodavatelská firma ANTISTAV s.r.o., Chebská 38/5, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 03361985, 
požádala z důvodu termínu odpojení plynovodní přípojky pro č. p. 142 v ul. Nerudova o 
prodloužení termínu dokončení demolice z původního 31.10.2022 na 30.11.2022, neboť bez 
odpojené plynovodní přípojky nelze demolici zahájit. Plánovaný termín odpojení plynovodní 
přípojky je dne 03.11.2022. 

Odůvodnění: OMM souhlasí a doporučuje termín prodloužit. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - vysvětlil, že dodatkem se žádá posun termínu demolice. Radní kriticky diskutovali o 
demolici městského objektu bez plánu využití tohoto území. Konstatovali, že na zastavení 
bouracích prací je již pozdě. Po odstěhování nájemců (autoškola, pivotéka) by výdaje na 
zprovoznění byly neekonomické a navrácení nájemců nereálné. Další diskuse radních se pak 
týkala možnosti využití tohoto veřejného prostorou, který po demolici vznikne. Představy 
předchozí RM, že prostor bude využíván pro jakési neoficiální parkování aut, vidí současní 
radní jako velice problematický. Legitimní parkování nebude možné vzhledem k tomu, o jaký 
druh pozemku se jedná, a současné vedení města se tak dostává do obtížně řešitelné pozice 
s hledáním rozumného využití prostoru. Dále pan Jarolímek požádal o informace ze 
stavebního úřadu ve věci podání p. [osobní údaj odstraněn], které se týkalo této věci. Nakonec 
byl dodatek smlouvy hlasováním schválen. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 1-5474/22 

RM schvaluje dodatek č. 2 ke SOD na realizaci „Demolice objektu čp. 142, v ul. Nerudova, Nové 
Město nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ANTISTAV s.r.o., Chebská 38/5, 
360 06 Karlovy Vary, IČO: 03361985, upravující termín dokončení demolice na dne 30.11.2022, a 
pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

5/3 Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Identifikace: 

Město obdrželo žádost fy Bauch, Navrátil s.r.o., Pod Vinicemi 1046, 549 01 Nové Město nad 
Metují, o vyjádření ke stavebním úpravám budovy č. p. 1046, spočívající v realizaci 
technického zařízení alternativního zdroje energie. Zařízení bude realizováno formou 
fotovoltaických panelů na střechách stávajících 2 hal a 1 provozní budovy. Budovy jsou 
postaveny na st. p. č. 59/3 a 59/16 v k. ú. Nové Město nad Metují. Areál se nachází v 
ochranném pásmu Městské památkové rezervace. 

Odůvodnění: 

Viz vyjádření odborných útvarů MěÚ v příloze tohoto bodu. Žádost předložena k rozhodnutí 
RM o dalším postupu. V odpovědi na žádost by mělo být mj. uvedeno, že město konstatuje to, 
že v současné době nemá zpracovaný potřebný koncepční materiál, který by navrhoval 
možnosti a vhodná místa pro umístění FVE zařízení v ochranném pásmu MPR. Proto by bylo 
namístě nechat takový dokument zpracovat, mj. proto, že se očekává nárůst žádostí o souhlas 
se obdobnými záměry. Tento materiál by městem měl být objednán u nezávislého odborníka, 
následně by byl žadatel informován o výsledku posouzení jeho záměru. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

K tomuto bodu proběhla obsáhlá diskuse přítomných, které se kromě radních zúčastnili 
vedoucí OMM, ORM a ARCH. Ti vysvětlili důvody, proč by měla být zpracována odborná 
studie, která by stanovila podmínky pro podávání žádostí pro realizaci FVE na střechách ve 
městě, konkrétně na jednotlivých objektech, které jsou v ochranné zóně MPR. Někteří radní 
se vyjádřili v tom smyslu, že studii, která by měla řešit tak velké množství objektů, které se v 
ochranném pásmu MPR vyskytují, považují za fakticky nemožné, měly by to řešit příslušné 
orgány státní správy na OVRR. Další diskuse se týkala toho, zda stanoviska k žádostem bude 
za město dávat OMM (ARCH) individuálně, nebo na základě vytvořené studie. Nakonec se 
radní rozhodli ustavit a svolat k této problematice operativní pracovní skupinu, jejíž závěry by 
měly být předloženy do RM 4 (tj. dne 12.12.2022). Pokud je RM schválí, tak v jejich duchu se 
pak město vyjádří k žádosti fy Bauch, Navrátil s.r.o. Těmto závěrům diskuse pak také 
odpovídala přijatá usnesení. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 1-5475/22 

RM byla seznámena se žádostí fy Bauch, Navrátil s.r.o., Pod Vinicemi 1046, 549 01 Nové Město 
nad Metují, o vyjádření ke stavebním úpravám budovy č. p. 1046 Nové Město nad Metují, spočívající 
v realizaci technického zařízení alternativního zdroje energie - FVE na plochách střech. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 1-5476/22 

RM ukládá OMM informovat žadatele, tj. fy Bauch, Navrátil s.r.o. o tom, že se město k jejich žádosti 
závazně vyjádří v duchu schválených závěrů jednání operativní pracovní skupiny ustavené RM pro 
problematiku umísťování FVE zařízení v ochranném území MPR Nové Město nad Metují, a to 
nejpozději po jednání RM, které proběhne dne 12.12.2022. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 1-5477/22 

RM ukládá OMM prověřit možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního materiálu, který navrhne 
možnosti umístění FVE zařízení v ochranném území MPR Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 1-5478/22 

RM ukládá OMM svolat schůzku operativní pracovní skupiny ve složení ST, MST, Ing. Brož, p. A. 
Šroll, Ing. Pozděna a Mgr. A. V. Lukas k přípravě podkladů pro možnosti umísťování FVE na 
objektech v ochranném pásmu MPR s tím, že závěry budou RM předloženy nejpozději na zasedání 
RM dne 12.12.2022. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 

5/4 Kulturní centrum Kino 70 - jmenování člena a náhradníka za město 

Identifikace: 

Pro posouzení návrhů v architektonické soutěži o návrh "Kulturní centrum Kino 70" byla 
unesením č. RM 65-3729/21 schválena porota architektonické soutěže v tomto navrženém 
složení: závislí členové poroty: Ing. Libor Hovorka - místostarosta, Mgr. A. Vít Lukas - městský 
architekt, náhradník poroty: p. Petr Hable; a nezávislí členové poroty: Ing. arch. Miroslav 
Cikán, Ing. arch. Ondřej Beneš Ph.D., Ing. arch. MgA. Pavel Nasadil, MgA. Ondřej Císler. 
Usnesením č. RM 95-5176/22 byla schválená porota rozšířena o závislého člena - náhradníka 
Bc. Zdeňka Krákoru a nezávislého člena poroty - náhradníka Ing. arch. Jiřího Smolíka 
(fakticky nahradil Ing. arch. MgA. Pavla Nasadila). 

Odůvodnění: 

 V návaznosti na proběhlé komunální volby pro období 2022-2026 a po volbě nového starosty 
a místostarosty je na místě jmenovat nově za závislou část poroty člena za Ing. Libora 
Hovorku a náhradníka za starostu Petra Hableho. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 1-5479/22 

RM bere na vědomí, že je nezbytné v návaznosti na ukončení funkčního volebního období starosty 
Petra Hableho a místostarosty Ing. Libora Hovorky určit nově člena a náhradníka za závislou část 
poroty architektonické soutěže o návrh "Kulturní centrum Kino 70". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 1-5480/22 

RM schvaluje namísto původně jmenovaného člena poroty architektonické soutěže o návrh 
"Kulturní centrum Kino 70" Ing. Libora Hovorky nově Ing. Milana Slavíka a namísto náhradníka člena 
poroty Petra Hableho nově Ing. Aleše Vrátného. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/5 Žádost o vyjádření k PD Novostavby RD s garáží na p. p. č. 654/14 v k. ú. Vrchoviny 

Identifikace: 

OMM obdržel žádost pí Jany Havelské, IČO: 73789071, o vyjádření k PD novostavby 
rodinného domu na p. p. č. 654/14 v k. ú. Nové Město nad Metují Vrchoviny. Všechny přípojky 
jsou napojeny na stávající inženýrské sítě mimo pozemky města s výjimkou kanalizační 
přípojky. Kanalizační přípojka je napojena v délce 1,5 m na kanalizační řad na p. p. č. 633/2 
v k. ú. Vrchoviny, který je v majetku města Nové Město nad Metují. ORM předkládá ke 
schválení smlouvu o právu provést stavbu kanalizační přípojky. 

Odůvodnění: 

Jedná se o část kanalizační přípojky ukládaná do pozemku v majetku města p. p. č. 633/2 v k. 
ú. Vrchoviny v délce 1,5 m. Přípojka je v tomto pozemku napojena na kanalizační řad. 
Přípojka je DN 160 mm z trub PVC KG uložená v hloubce min. 1 m, dle hloubky uložení 
kanalizačního řadu. Odborné útvary souhlasí s přípojkou i stavbou RD. OMM doporučuje 
SOPPS schválit. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - je potřeba udělat přípojku, jedná se cca o 1,5 m po městském pozemku. Poté 
odhlasováno. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 1-5481/22 

RM schvaluje smlouvu o právu provést kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného na p. p. č. 
654/14 v k. ú. Vrchoviny, která bude uložena v délce 1,5 m do pozemku 633/2 v k. ú. Vrchoviny, 
který je v majetku města Nové Město nad Metují mezi městem a [osobní údaj odstraněn] ve znění 
přílohy tohoto bodu jednání a pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/6 PD - cyklostezka Šonov - Vrchoviny dodatek č. 1 k SOD  

Identifikace: 

Firma OPTIMA, spol. s r.o., IČO: 15030709, zpracovává pro město PD na akci „PD - 
cyklostezka Vrchoviny - Šonov". Na základě projednání PD na SFDI z hlediska dotační 
podpory realizace stavby, bude nutné akci projednat s vlastníky a uživateli dotčených 
pozemků zvláště v části Jesinky - Šonov. Projektant požádal o prodloužení termínu odevzdání 
PD z důvodu projednání s vlastníky a uživateli pozemků. OMM předkládá ke schválení 
Dodatek č. 1 na prodloužení termínu odevzdání PD do dne 28.02.2022 z důvodu projednání 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

s vlastníky a uživateli a zapracování odsouhlaseného řešení do PD. 

Odůvodnění: 

Viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz Ing. Kašpara na proces, vysvětlení, proč se žádá o prodloužení termínu - viz Dodatek č. 
1, který má RM schvalovat. Vedoucí ORM vysvětlil na prezentaci trasu přes pozemky 
soukromých vlastníků. Je třeba s nimi jednat a pak teprve doprojektovat. Jde o přejezdy pro 
zemědělskou techniku. Proto je nutné prodloužit termín zpracování PD. Další informace a 
diskuse se týkala související dotace ze SFDI na realizaci a její podmínky pro to, aby mohla být 
získána a jaké jsou související termíny pro podání žádosti. Závěrem diskuse pak radní 
odhlasovali navržené znění usnesení. Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací 
místnosti. 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 1-5482/22 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
OPTIMA spol. s r.o., IČO: 15030709, který se týká prodloužení termínu odevzdání „PD - 
Cyklostezka Vrchoviny-Šonov“ do dne 28.02.2023, a to z důvodu projednání akce s vlastníky a 
uživateli dotčených pozemků. RM pověřuje ST podpisem dodatku ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/7 Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu 
k LAM 

Identifikace: 

Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu k LAM - viz 
přílohy - Veřejná vyhláška KHK z 10/10/22, Řešení případného RO (a rozhodnutí) v této věci a 
Výkres záplavových území.  
K němu je uveden i odkaz na interaktivní on-line mapu, z které mohou zkoumat rozsah 
stanovení s ohledem na ortofoto a KN: 
https://mapy.kr-
kralovehradecky.cz/zaplavy?MAP=zu&TS=data&QY=%7Bdata%7DC%5BNM%5DEHSL_101
00038&z=0.000009&ZAP_USEK=%24HSL_10100038&lon=16.1576933&lat=50.3650061&sca
le=60480 

Odůvodnění: 

Poslední jednání k této záležitosti bylo na ZM 15 dne 12.11.2020. Rozpracované materiály 
byly předloženy ZM k rozhodnutí. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

K tomuto tématu vystoupil radní Ing. Brož s prezentací papírových dokumentů a s 
komentářem k dokumentům zaslaným z KÚ KHK, které se týkají stanovení aktuálního rozsahu 
záplavového území Metuje. Navrhnul, aby bylo urychleně provedeno geodetické zaměření - 
vytýčení linie protipovodňového valu a dále zpracována studie rozlivových poměrů. Proběhla 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

podrobná diskuse o možných dalších krocích, které je nutno udělat, aby bylo v záměru 
vybudování LAM možné pokračovat. K tomu bylo třeba schválit RO, kterým by se zajistily 
potřebné finance na geodetické zaměření linie valu a Studii rozlivových poměrů, což jsou 
nezbytné kroky k dalšímu pokračování. Po další diskusi radní nakonec schválili dvě RO, a to 
ve výši 25 tis. Kč na zajištění geodetického vytýčení valu a 150 tis. Kč na zajištění zpracování 
Studie rozlivových poměrů. Pro zajištění RO byl telefonicky kontaktován Ing. Kunte, který 
doporučil zajistit obě RO z položky 6409 (Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje), na 
které jsou cca 3 mil. Kč. Tipy na geodety, kteří by mohli provést zaměření co nejdříve, dodají 
ve spolupráci s OMM Ing. Brož a příp. ST, nejdéle do příštího zasedání RM, tj. do dne 
14.11.2022. Ing. Pozděna upozornil radní na to, že na dnešní RM jsou OMM zadávány další 
úkoly, se kterými nebylo v kapacitách OMM v letošním roce počítáno, takže žádá o jednání s 
vedením města o prioritách. Přehled existujících úkolů zašle vedení e-mailem. 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 1-5483/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 25 tis. 
Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 1-5484/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 150 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje. 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6 ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

  

6/1 Žádost o souhlas s realizací programu Šablony I - ZUŠ 

Identifikace: 

Ředitel "Základní umělecké školy" žádá RM o souhlas s podáním žádosti a realizací projektu s 
názvem Šablony I financovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský. Finanční 
podpora projektu je 2.000.000 Kč. Projekt bude realizován v období ode dne 01.11.2022 do 
dne 31.10.2025. 

Odůvodnění: Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 
Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 1-5485/22 

RM souhlasí s podáním žádosti a realizací projektu Základní umělecké školy Bedřicha Smetany 
Nové Město nad Metují, Šablony I - financovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský a s 
finanční podporou projektu 2.000.000 Kč. Projekt bude realizován v období ode dne 01.11.2022 do 
dne 31.10.2025. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

6/2 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZUŠ 

Identifikace: 

Ředitel ZUŠ Bedřicha Smetany informuje RM o vyhlášení ředitelského volna pro žáky 
v termínu 18.11.2022 z organizačních a provozních důvodů. 

Odůvodnění: 

Dle § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): v období školního vyučování může ředitel školy 
ze závažných důvodů, zejména organizačních a technických, vyhlásit pro žáky nejvýše 
5 volných dnů ve školním roce. Umožňuje-li to povaha věci, ředitel školy s dostatečným 
předstihem oznámí důvody vyhlášení volného dne zřizovateli a zveřejní je způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 1-5486/22 

RM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna v Základní umělecké škole Bedřicha Smetany 
Nové Město nad Metují dne 18.11.2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

6/3 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Krčín 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Krčín" informuje zřizovatele o vyhlášení volného dne pro žáky z organizačních 
důvodů dne 18.11.2022. Důvodem jsou provozní podmínky a energetická úspora. Dále budou 
vyhlášeny volné dny 28.11.2022 a 24.04.2023 z důvodu konzultačních dnů pro rodiče a žáky 
(tradiční dny). 

Odůvodnění: 

Dle § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): v období školního vyučování může ředitel školy 
ze závažných důvodů, zejména organizačních a technických, vyhlásit pro žáky nejvýše 5 
volných dnů ve školním roce. Umožňuje-li to povaha věci, ředitel školy s dostatečným 
předstihem oznámí důvody vyhlášení volného dne zřizovateli a zveřejní je způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 1-5487/22 

RM bere na vědomí vyhlášení volných dnů pro žáky z organizačních důvodů v Základní škole a 
Mateřské škole Krčín, a to ve dnech 18.11.2022, 28.11.2022 a 24.04.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

6/4 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Komenského 

Identifikace: 

Ředitel "ZŠ Komenského" informuje zřizovatele o vyhlášení volného dne pro žáky 
z organizačních důvodů dne 18.11.2022. Důvodem jsou provozní podmínky a energetická 
úspora. 

Odůvodnění: 

Dle § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): v období školního vyučování může ředitel školy 
ze závažných důvodů, zejména organizačních a technických, vyhlásit pro žáky nejvýše 
5 volných dnů ve školním roce. Umožňuje-li to povaha věci, ředitel školy s dostatečným 
předstihem oznámí důvody vyhlášení volného dne zřizovateli a zveřejní je způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 1-5488/22 

RM bere na vědomí vyhlášení volného dne pro žáky z organizačních důvodů v Základní škole Nové 
Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod, a to dne 18.11.2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

6/5 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky - ZŠ Malecí 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Malecí" informuje zřizovatele o vyhlášení volného dne pro žáky z organizačních 
důvodů dne 18.11.2022. Důvodem jsou provozní podmínky a energetická úspora. 

Odůvodnění: 

Dle § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): v období školního vyučování může ředitel školy 
ze závažných důvodů, zejména organizačních a technických, vyhlásit pro žáky nejvýše 
5 volných dnů ve školním roce. Umožňuje-li to povaha věci, ředitel školy s dostatečným 
předstihem oznámí důvody vyhlášení volného dne zřizovateli a zveřejní je způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 1-5489/22 

RM bere na vědomí vyhlášení volného dne pro žáky z organizačních důvodů v Základní škole Nové 
Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod, a to dne 18.11.2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

6/6 Žádost o souhlas - ZŠ Malecí 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Malecí" žádá RM o souhlas se zařazením investičních záměrů školy do 
Strategického rámce MAP (Místního akčního plánu) III Novoměstsko. Investiční záměry: 1 - 
Rekonstrukce zázemí pro školní poradenské pracoviště; 2 - Rekonstrukce zázemí pro školní 
družinu a školní klub; 3 - Rekonstrukce zázemí pro přírodovědné předměty; 4 - Konektivita 
pavilonu 1. stupně. Pro získání finančních prostředků z programů podporovaných MAP je 
souhlas zřizovatele podmínkou. 

Odůvodnění: 

Souhlas zřizovatele je nutný pro čerpání finančních prostředků v rámci programů 
podporovaných MAP. Projekty by měly být hrazené 95 % z peněz EU. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. RM 1-5490/22 

RM souhlasí se zařazením investičních záměrů: 1 - Rekonstrukce zázemí pro školní poradenské 
pracoviště; 2 - Rekonstrukce zázemí pro školní družinu a školní klub; 3 - Rekonstrukce zázemí pro 
přírodovědné předměty; 4 - Konektivita pavilonu 1. stupně; Základní školy Nové Město nad Metují, 
Školní 1000, okres Náchod do Strategického rámce MAP III Novoměstsko. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

6/7 Žádost o převod prostředků do fondu investic 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Malecí" žádá RM o souhlas s převodem částky 84.095 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic. Zároveň žádá o souhlas s čerpáním fondu investic v předběžné výši 84.095 
Kč na nákup varného elektrického kotle o objemu 80l, který je nezbytný pro provoz školní 
jídelny. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, může zřizovatel dát příspěvkové organizaci souhlas k tomu, aby 
část svého rezervního fondu použila k posílení svého fondu investic. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. RM 1-5491/22 

RM schvaluje převod části rezervního fondu Základní škole Nové Město nad Metují, Školní 1000, 
okres Náchod, ve výši 84.095 Kč na posílení fondu investic. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. RM 1-5492/22 

RM schvaluje čerpání fondu investic Základní škole Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres 
Náchod, ve výši 84.095 Kč na nákup varného elektrického kotle o objemu 80l. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/8 Dětský silvestr 2022 

Identifikace: 

OŠKS předkládá RM ke schválení konání tradiční akce "Dětský silvestr 2022". Akce by měla 
proběhnout 31.12.2022 od 15:00 do 17:00 hodin na Husově náměstí na vyvýšené ploše před 
"vlaštovkami". Předběžně je přislíben dvouhodinový program kouzelníka za stejných 
finančních podmínek jako v roce 2019. OŠKS předkládá RM ke schválení Smlouvu o 
zprostředkování uměleckého vystoupení mezi městem Nové Město nad Metují a agenturou 
MAGIC ART PRODUCTION s.r.o., Jindřicha Pruchy 1194, 686 01 Uherské Hradiště. S touto 
agenturou spolupracujeme při přípravě a průběhu Dětského silvestru již několik let a vždy byla 
spolupráce bezproblémová. Program, zázemí a organizační zajištění bude obdobné jako v 
minulých letech. 

Odůvodnění: Návrh smlouvy byl projednán a odsouhlasen PRAV. 
Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 1-5493/22 

RM souhlasí s pořádáním tradiční akce "Dětský silvestr 2022" dne 31.12.2022 od 15:00 do 17:00 
hodin na vyvýšené ploše Husova náměstí v prostoru před "vlaštovkami". 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 1-5494/22 

RM ukládá OŠKS připravit akci "Dětský silvestr 2022" dle plánovaného rozpočtu, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a o stavu příprav průběžně informovat RM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 1-5495/22 

RM ukládá TS zajistit postavení krytého pódia, 2 stánků, rozmístění odpadkových košů, vytyčení 
prostoru a dohled nad připojením k elektrické energii na akci "Dětský silvestr 2022", která se 
uskuteční dne 31.12.2022 od 15:00 do 17:00 hodin na vyvýšené ploše Husova náměstí v prostoru 
před "vlaštovkami", a dále zajistit následný úklid Husova náměstí po skončení akce. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 1-5496/22 

RM schvaluje smlouvu o zprostředkování uměleckého vystoupení mezi městem Nové Město nad 
Metují a agenturou MAGIC ART PRODUCTION s.r.o., Jindřicha Pruchy 1194, 686 01 Uherské 
Hradiště, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

6/9 Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

Městský klub v Novém Městě nad Metují (dále jen "MK") žádá RM o zapůjčení městského 
pódia na koncerty Novoměstské filharmonie, které se budou konat v sobotu a v neděli 19. a 
20.11.2022 v novoměstské sokolovně. MK dále žádá o postavení pódia v pátek 18.11.2022 a 
následný úklid v pondělí 21.11.2022. 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS (M. Trojan): Bereme na vědomí, jedná se o tradiční akci. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - jde o druhý koncert pod novým vedením NOFI - potřeboval by informaci, zda má být 
vedení města při tomto koncertě nějak angažováno. TAJ - požádá vedoucí OŠKS o prověření. 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 1-5497/22 

RM souhlasí se zapůjčením městského pódia na koncerty Novoměstské filharmonie, které se 
budou konat v sobotu dne 19.11.2022 a v neděli dne 20.11.2022 v novoměstské sokolovně. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 1-5498/22 

RM ukládá TS zajistit postavení pódia na koncerty Novoměstské filharmonie v novoměstské 
sokolovně dne 18.11.2022 a jeho následný úklid v pondělí dne 21.11.2022. 

 Odpovídá: TS, Provede: OŠKS, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

6/10 Žádost MK o povolení akce „Adventní neděle 2022“ 

Identifikace: 

MK žádá o povolení tradiční akce "Adventní neděle 2022" na Husově náměstí v prostoru před 
Spolkovým domem. V neděli dne 27.11.2022 se uskuteční 1. adventní koncert, rozsvícení 
vánočního stromu a rozsvícení první svíce na adventním věnci. Další adventní koncerty se 
uskuteční ve dnech: 04.12., 11.12. a 18.12.2022. Začátek všech adventních koncertů je v 
16:30 hodin. MK dále žádá o bezplatné zapůjčení 9 ks nízkého pódia na tyto koncerty. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Souhlasíme s konáním tradiční akce. 
Vyjádření TS (M. Trojan): Souhlasíme, jedná se o tradiční akci. 
Vyjádření MP (M. Kratěna): Tradiční akce, dohled nad celou akcí zajistíme. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. RM 1-5499/22 

RM souhlasí s pořádáním akce "Adventní neděle 2022" na Husově náměstí v prostoru před 
Spolkovým domem ve dnech 27.11., 04.12., 11.12. a 18.12.2022, s umístěním adventního věnce na 
kašnu a s bezplatným zapůjčením a postavením 9 ks nízkého pódia na adventní koncerty. Veškeré 
podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které 
schválila RM dne 25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. RM 1-5500/22 

RM ukládá TS zajistit technickou výpomoc spojenou s instalací adventního věnce na kašnu na 
Husově náměstí a v případě konání adventních koncertů zajistit technickou výpomoc s odvozem, 
postavením a následným úklidem nízkého pódia na akci "Adventní neděle 2021" na Husově náměstí 
v prostoru před Spolkovým domem ve dnech 27.11., 04.12., 11.12. a 18.12.2022. 

 Odpovídá: TS, Provede: OŠKS, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

6/11 Rezignace a jmenování nového člena Školské rady při ZŠ Krčín 

Identifikace: 

Pan Petr Hable oznamuje RM svou rezignaci na jeho členství ve Školské radě při Základní 
škole a Mateřské škole Krčín ke dni 01.11.2022. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze Zásad upravujících povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/11 USNESENÍ č. RM 1-5501/22 

RM bere na vědomí rezignaci p. Petra Hableho na členství ve Školské radě při Základní škole a 
Mateřské škole Krčín a děkuje mu za jeho dosavadní práci. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/11 USNESENÍ č. RM 1-5502/22 

RM jmenuje Ing. Aleše Vrátného novým členem Školské rady při Základní škole a Mateřské škole 
Krčín. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret podepsaný ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OŠKS, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

6/12 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 

Identifikace: 

CENTRUM NAJÁDA s.r.o. žádá o navýšení dotace z rozpočtu města na rok 2022 o 200 tis. 
Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s provozem 
Domu zdraví, kde došlo k velkému navýšení nákladů na energie oproti roku 2021, viz příloha k 
tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF (J. Kunte): Rozhodnutí o navýšení dotace je v kompetenci ZM. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Pokud chce město zachovat provoz Domu zdraví - 
doporučujeme schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Kašpar - dotaz k navýšení dotace za rok 2022 - o této částce se ví až nyní (200 tis. Kč)? 
TAJ - myslí si, že se žádost objevila až teď a týká se zvýšení nákladů na energie. Rozhodovat 
o tom musí ZM. Radní se shodli v tom, že případné doporučení ZM budou řešit na příštím 
jednání RM 2, tj. bod byl přesunut na dne 14.11.2022 s tím, že je nutné zajistit podrobnější 
informace a zdůvodnění. TAJ - předá požadavek vedoucí OŠKS, aby si to od Centra Najáda 
vyžádala. V 18:53 hodin ST nechal hlasovat o prodloužení jednání RM o 30 minut, tj. do 19:30 
hodin (dle Jednacího řádu RM trvá zasedání RM maximálně 6 hodin, pokud RM nerozhodne o 
prodloužení). 

K čl. 6/12 

RM doporučuje ZM schválit navýšení dotace z rozpočtu města na rok 2022 o 200 tis. Kč pro 
CENTRUM NAJÁDA s. r. o. na zvýšené náklady za energie a pověřit ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Bez usnesení 

K čl. 6/12 

RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení § 3419 - položka Bazén - příspěvek na plavání o 200 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje. 

Bez usnesení 

  

7 RŮZNÉ 

  

7/1 Řešení investice - nákup hlasovacího zařízení - možnosti / zkušenosti 

Identifikace: 

MST předkládá RM k projednání a posouzení možný záměr - zajistit možnost evidovaného 
hlasování na zasedáních ZM, tzn. zakoupení hlasovacího zařízení a souvisejícího SW. 
Existuje hlasovací zařízení, které je kompatibilní k užívanému programu Konsiliář. Jeho název 
je Publiko. Existují jeho 3 varianty. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Odůvodnění: 

Jedná se o naplnění záměru mít evidované hlasování jednotlivých zastupitelů 
k projednávaným záležitostem na ZM. K tomu je třeba zakoupit příslušné IT vybavení. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Úvodní komentář k možnostem zavedení hlasovacího systému podal MST. S doplňujícími 
podrobnostmi vystoupil TAJ s odkazem na zaslané přílohy - tj. 3 alternativ modulů hlasovacího 
zařízení Pabliko. Tyto moduly jsou vyvinuty firmou HD MEDIA s.r.o., která je zároveň 
výrobcem i dodavatelem programu Konsiliář. TAJ dále informoval o schůzce dne 31.10.2022 
za účasti S. Hoffmannové (OSÚ) a p. T. Počty (OI) na MěÚ v České Skalici, kde mají také 
program Konsiliář a zároveň používají hlasovací modul Pabliko k tomuto programu. V České 
Skalici mají hlasovací zařízení formou tlačítek přidělených každému zastupiteli, ale ta se 
nedají použít při distanční účasti radního či zastupitele. Zkušební provoz vyzkoušeli nejdříve 
na jednáních RM. Radní v diskusi doporučili prověřit možnost zapůjčení hlasovacího modulu - 
z toho vyplynulo usnesení s úkolem pro TAJ. Dále se radní zabývali otázkou, zda z právního 
hlediska je v současnosti, kdy neplatí žádná závazná opatření jako tomu bylo v době epidemie 
COVID-19, vůbec možná distanční účast radních či zastupitelů. I z tohoto vyplynul úkol pro 
TAJ, vznést dotaz na MV ČR. Z diskuse vzešla 2 usnesení, která byla schválena. 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 1-5503/22 

RM byla seznámena s informacemi ohledně nákupu hlasovacího zařízení, možností a zkušeností s 
ním a ukládá TAJ prověřit možnost zapůjčení Distančního hlasovací systému Pabliko od firmy HD 
MEDIA s.r.o., s možností vyzkoušení si hlasovacího zařízení v praxi na jednání RM. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 1-5504/22 

RM ukládá TAJ vznést dotaz na MV ČR ve věci legálnosti distančního přístupu radních či 
zastupitelů na jednání a s tím spojeného hlasování na těchto zasedáních i v obdobích, kdy nejsou 
platná mimořádná opatření jako tomu bylo v období epidemií COVID-19. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

7/2 Organizační záležitosti pro nové volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Je třeba projednat různé organizační záležitosti související s nově zvolenou RM, ZM a 
vedením města. Mj. jde o záležitost ustavení a obsazení komisí RM, návrhu ustavení a 
obsazení Osadních výborů, což bude schvalovat ZM a ustavení a obsazení případných 
pracovních skupin. Dále se jedná o zastoupení města v obchodních společnostech, kde má 
město majetkovou účast, v různých svazech a organizacích a zastoupení města v radách škol 
(řešeno i v dalších bodech). Rovněž je třeba vymezit okruh oddávajících - ze zákona je jím 
nyní pouze ST a MST. Další oddávající (mohou to být pouze zastupitelé a zastupitelky) 
pověřuje usnesením RM.  
Všem členům komisí, výborů a případně i pracovních skupin, budou za práci v minulém 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

volebním období 2018 - 2022 odeslány děkovné dopisy ST. 
Po schválení "seznamu" komisí, osadních výborů a případně pracovních skupin v RM č. 1, 
budou osloveni lídři všech volebních stran k tomu, aby předložili své návrhy na jmenovité 
obsazení komisí, osadních výborů a případných pracovních skupin. Návrhy a nominace pak 
budou zasílány na OSÚ k S. Hoffmannové, která je shromáždí a vytvoří seznamy osob 
navržených do jednotlivých komisí, osadních výborů a případných pracovních skupin. Je 
doporučeno, aby každá volební strana (je jich 7) navrhla pouze jednoho svého zástupce do 
komise, osadního výboru (pozor! člen osadního výboru musí mít trvalé bydliště v katastru 
daného výboru, tj. Krčín, Spy a Vrchoviny) či pracovní skupiny.  
Při obsazování by měli jednoznačně mít přednost navržení zastupitelé. Zástupci navrhujících 
stran by zároveň měli své nominace pečlivě zvažovat, navržené osoby by měly být dodatečně 
časově flexibilní, tzn., aby byly schopny se pravidelně zúčastňovat zasedání těch orgánů, do 
kterých budou zvoleny. Dále by navrhující měli mít na paměti i nezbytnou odbornou 
způsobilost navrhovaných osob pro jednotlivé oblasti. Např. osoby navrhované k členství v 
Partnerském výboru by měly vzhledem k zahraničním vztahům, na které je tato komise 
zaměřena, ovládat alespoň jeden světový jazyk (němčina, angličtina).  
Termín uzávěrky těchto nominací je stanoven na den 21.11.2022, aby návrhy mohly být 
zpracovány pro jednání RM č. 3, která se bude konat dne 28.11.2022. 
Zaměstnanci zařazení do MěÚ by neměli být členy komisí s právem hlasovat (s výjimkou 
Komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek k zakázkám malého rozsahu v 
působnosti OMM, kde jsou členy 2 zaměstnanci MěÚ z OMM. Pokud bude jejich přítomnost 
jako zástupce příslušného odborného útvaru MěÚ na jednání komise nutná, pak by měli mít 
statut tzv. "přizvané osoby" k jednání těchto orgánů.  
Z řad zaměstnanců MěÚ jsou přímo určeni tajemníci komisí a výborů, kteří se ve spolupráci s 
předsedy komisí a výborů starají o organizačně technické zajištění jednání tzn. přípravu a 
distribuci pozvánek, zajištění rezervací zasedacích místností, občerstvení, pořizování zápisů a 
jejich předkládání k projednání v RM či ZM. Ani oni nemají právo hlasovat. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze zákona o obcích a kompetencí RM a ZM (osadní výbory). 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 1-5505/22 

RM ukládá TAJ zajistit odeslání děkovných dopisů ST všem dosavadním členům Komisí RM, 
Výborů ZM a členům Pracovních skupin za jejich činnost v uplynulém volebním období 2018 - 2022. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 1-5506/22 

RM ukládá TAJ zajistit v součinnosti se ST oslovení zástupců volebních stran, které získaly 
mandáty v ZM pro volební období 2022 - 2026, a to za účelem získání návrhů na obsazení 
schválených komisí a případných pracovních skupin s tím, že uzávěrka těchto nominací bude ke dni 
21.11.2022. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 1-5507/22 

RM ukládá TAJ předložit do jednání RM návrh na jmenovité obsazení Komisí RM a případných 
Pracovních skupin. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 1-5508/22 

RM ukládá TAJ zajistit v součinnosti se ST oslovení zástupců volebních stran, které získaly 
mandáty v ZM pro volební období 2022 - 2026, a to za účelem získání návrhů na obsazení 
Osadního výboru Krčín, Osadního výboru Spy a Osadního výboru Vrchoviny s tím, že uzávěrka 
nominací bude ke dni 09.11.2022, aby mohly být nominace projednány na RM 2 dne 14.11.2022 a 
postoupeny ke schválení do ZM 2, které je plánováno na dne 24.11.2022. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 14.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/3 Osadní výbory 2022 - 2026 

Identifikace: 

Na zasedání ZM 2 dne 24.11.2022 bude třeba schválit ustavení a obsazení Osadních výborů. 
Je doporučeno ustavit 3 Osadní výbory, a to: Osadní výbor Krčín, Osadní výbor Spy a Osadní 
výbor Vrchoviny. Jejich jmenovité obsazení bude projednáno v RM 2 dne 14.11.2022. Nyní jde 
o doporučení pro ZM k samotnému ustavení Osadních výborů. Obsazení OV Krčín, OV Spy a 
OV Vrchoviny ve volebním období 2018 - 2022 - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: Viz zákon o obcích. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 1-5509/22 

RM doporučuje ZM schválit pro volební období 2022 - 2026 ustavení následujících Osadních 
výborů: Osadní výbor Krčín, Osadní výbor Spy a Osadní výbor Vrchoviny. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 24.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/4 Komise RM 2022 - 2026 

Identifikace: 

Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích v § 122 vymezuje záležitost komisi RM:  
(1) Rada obce může zřídit jako své iniciativní a poradní orgány komise. Svá stanoviska a 
náměty předkládají komise radě obce.  
(2) Komise je též výkonným orgánem, jestliže jí byl svěřen výkon přenesené působnosti podle 
§ 103 odst. 4 písm. c).  
(3) Předsedou komise podle odstavce 2 může být jen osoba, která, nestanoví-li zvláštní zákon 
jinak, prokázala zvláštní odbornou způsobilost v oblasti komisi svěřené přenesené působnosti. 
Na prokázání zvláštní odborné způsobilosti předsedy komise se obdobně vztahují ustanovení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

zvláštních právních předpisů upravujících toto prokázání pro úředníky územních 
samosprávných celků.  
(4) Komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů.  
(5) Komise je ze své činnosti odpovědna radě obce; ve věcech výkonu přenesené působnosti 
na svěřeném úseku odpovídá starostovi.  
RM by měla co nejdříve rozhodnout o ustavení konkrétních komisí na volební období 2022 - 
2026. Počet a jmenovité složení komisí v uplynulém volebním období 2018 - 2022 - viz příloha 
k tomuto bodu.  
Na základě zvláštních zákonů jsou ustaveny: Bezpečnostní rada města a související Krizový 
štáb. Dále je to Komise povodňová. Návrh na obsazení těchto tří institucí není prováděn 
volebními stranami, je obsazován odbornými pracovníky a informace o aktuálním obsazení 
bude RM předložena na vědomí. Dále je stejným způsobem navrženo obsazení Komise 
inventarizační a Komise škodní.  
Dále je nezbytné ustavit Komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek k 
zakázkám malého rozsahu v působnosti OMM (Od volebních stran je třeba navrhnout pouze 
dva členy a dva náhradníky, protože obsazení zbývajících tří míst, 
je dle platných Zásad pro zakázky obsazeno buď ST nebo MST a dále oprávněnou úřední 
osobou a osobou se zvláštní způsobilostí - což jsou 2 pracovníky MěÚ. Při navrhování členů 
je třeba, aby zástupci volebních stran navrhovali takové členy, kteří mají vhled do 
problematiky a časovou flexibilitu).  
Dále je nutné ustavit Komisi SPOZ (pozn.: Sbor pro občanské záležitosti - tj. zajišťování 
svateb, jubilantů apod.) a Komisi bytovou, na kterou jsou delegovány pravomoci RM o 
schvalování přidělení městských bytů.  
Dále je fakticky povinné ustavit Komisi regenerační (je to podmínka pro realizaci Programu 
regenerace MPR s čímž souvisí i dotace).  
Komise "Partnerský výbor" souvisí se zahraničními vztahy a naplňování partnerských smluv s 
partnerskými městy Hilden a Duszniki-Zdrój.  
Komise sportovní (dosud zpracovávala návrhy na rozdělování financí pro sport - návrh na 
obsazení této komise bude zajištěn z OŠKS, které osloví zástupce sportovních klubů, ale bylo 
by vhodné, aby předsedou komise byl někdo z 
okruhu radních či zastupitelů, který by nebyl zároveň zástupcem některého z klubů). 
Redakční rada Novoměstského zpravodaje (není to sice komise, ale její členy jmenuje RM, je 
zde doporučeno jmenovat jen omezený počet cca 5 osob, které budou opravdu na jednání 
redakční rady docházet). 
K úvaze radních je pak ustavení a obsazení těchto komisí, které v minulém volebním období 
existovaly: Komise pro výstavbu a rozvoj, Komise kulturní, Komise názvoslovná, Komise 
sociální, Komise dopravní a Komise cestovního ruchu (její existence je uvedena v Koncepci 
rozvoje cestovního ruchu, kterou schválila RM).  
Dále je ještě dáno k úvaze RM, zda navrhnout ustavení nějaké speciální pracovní skupiny. I 
do ní by pak mělo dojít k nominaci jejího obsazení s tím, že okruh oslovených stanoví RM.  
K nominacím do konkrétních komisí a případně pracovních skupin budou vyzváni lídři 
volebních stran - viz usnesení v bodě 7/2: "RM ukládá TAJ zajistit v součinnosti se ST 
oslovení zástupců volebních stran, které získaly mandáty v ZM pro volební období 2022 - 
2026, a to za účelem získání návrhů na obsazení schválených komisí a pracovních skupin s 
tím, že uzávěrka těchto nominací bude ke dni 21.11.2022."  
 
Oddělení vnitřních věcí navrhuje do komise Sbor pro občanské záležitosti (dále jen "SPOZ") 
na nové volební období 2022 - 2026 tyto členy: pí Věra Řeháková, pí Šárka Rybinová, pí 
Květuše Böhmová, pí Blanka Smolová, pí Petra Menclová, p. Jiří Rudolf (obsluha 
schodolezu), pí Iveta Kafková, pí Kateřina Kantová. Se všemi navrženými členy bylo členství v 
komisi SPOZ projednáno a se svou účastí v komisi SPOZ souhlasí. Dále jsou RM 
předkládána pravidla pro komisi SPOZ týkající se odměňování jejich členů tedy peněžní 
plnění, dárky při obřadech SPOZ a oprávněnost nosit závěsný odznak. Znění pravidel je 
přílohou tohoto bodu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Odůvodnění: Viz ustanovení zákona o obcích.  

K zajištění konání slavnostních obřadů (jubilanti, vítání občánků, dárci krve apod.) zřídila RM 
komisi SPOZ. Je třeba naplnit komisi SPOZ členy, kteří konání uvedených obřadů zajistí. 
Obřady se konají pravidelně 1x za měsíc. Další členy, navržené z volebních stran, schválí RM 
na zasedání dne 14.11.2022. Schválení členů a pravidel pro komisi SPOZ je třeba schválit z 
důvodu zahájení činnosti komise již v listopadu 2022. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní rozhodli schválit všechny navržené Komise RM, kromě Komise názvoslovné + doplnili 
Komisi energetickou a rozhodli o vzniku Pracovní skupiny pro tranzitní dopravu. Zástupci 
volebních stran budou vyzváni, aby navrhli za 1 volební stranu vždy jen 1 člena. Poté 
odhlasováno. 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 1-5510/22 

RM schvaluje pro volební období 2022 - 2026 ustavení těchto komisí: Bezpečnostní rada města, 
Komise povodňová, Komise inventarizační, Komise škodní, Komise pro otevírání obálek, posouzení 
a hodnocení nabídek k zakázkám malého rozsahu v působnosti OMM, Komise SPOZ, Komise 
bytová, Komise regenerační, Komise "Partnerský výbor", Komise sportovní, Redakční rada 
Novoměstského zpravodaje, Komise pro výstavbu a rozvoj, Komise kulturní, Komise pro cestovní 
ruch, Komise dopravní, Komise životního prostředí, Komise sociální, Komise energetická a Pracovní 
skupina pro tranzitní dopravu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 1-5513/22 

RM schvaluje do komise SPOZ na nové volební období 2022 - 2026 tyto členy: pí Věra Řeháková, 
pí Šárka Rybinová, pí Květuše Böhmová, pí Blanka Smolová, pí Petra Menclová, p. Jiří Rudolf 
(obsluha schodolezu), pí Iveta Kafková pí Kateřina Kantová. 

 Odpovídá: OVV, Provede: TAJ, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 1-5511/22 

RM ukládá OSÚ zajistit předání jmenovacích dekretů členům komise SPOZ pro volební období 
2022 - 2026. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: TAJ, Termín: 28.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 1-5512/22 

RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro komisi SPOZ týkající se odměňování jejich členů, tedy 
peněžní plnění, dárky při obřadech SPOZ a oprávněnost nosit závěsný státní znak ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OVV, Provede: TAJ, Termín: 24.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

7/5 Zastoupení města v obchodních společnostech 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují má své podíly v obchodních společnostech (První novoměstská 
teplárenská s.r.o., Vodovody a kanalizace Náchod a.s. a Společnost Horní Labe a.s.) a je 
zastoupeno v orgánech těchto společností. Zároveň je určena vždy osoba, která město 
zastupuje na valných hromadách těchto společností a ta musí mít zároveň stanoveného 
náhradníka. 
Na začátku nového volebního období je vhodné provést revizi tohoto zastoupení, tzn. 
předjednat v RM a doporučit ke schválení v ZM osoby, které budou město zastupovat. 
Zájmem města je to, že má zastoupení v představenstvu či dozorčí radě. Město tam obvykle 
bývá zastoupeno uvolněnými zastupiteli, tj. ST a MST, případně radním či jiným zastupitelem. 
Přehled zastoupení viz příloha k tomuto bodu. 
Při případných změnách oproti stávajícímu stavu, je třeba nejdříve s poděkováním za 
dosavadní práci v těchto zastoupeních vyzvat stávající zástupce v daných orgánech k 
odstoupení z nich. Pokud vyzvané osoby neodstoupí, tak město předloží společnostem návrh 
na odvolání dosavadních zástupců z důvodů změn po volbách. S tím tam zároveň zašle i 
novou nominaci. 

Odůvodnění:  

Viz ustanovení zákona o obcích. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní rozhodli o přesunu bodu do programu příští RM 2. Je třeba prověřit u Společnosti Horní 
Labe a.s. možnost kooptace zastoupení města ještě před valnou hromadou společnosti. V 
19:28 hodin ST nechal hlasovat o prodloužení jednání RM o 30 minut, tj. do 20:00 hodin. 

K čl. 7/5 

RM ukládá TAJ zajistit odeslání dopisů ST dosavadním zástupcům města, kteří na základě 
rozhodnutí ZM dosud zastupují město v orgánech obchodních společností, kde má město 
majetkovou účast, s poděkováním za dosavadní práci při zastoupení města v obchodních 
společnostech a s výzvou k odstoupení z těchto funkcí k datu …...s tím, že pokud tyto osoby k 
uvedenému datu neodstoupí, tak město předloží společnostem návrh na jejich odvolání. 

Bez usnesení 

  

7/6 Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 

Identifikace: 

Pro volební období 2022 - 2026 je třeba aktuálně doporučit ZM nominaci zastoupení města v 
různých svazech a dalších organizacích, kde je město členem. Jde o zastoupení v těchto 
institucích:  
1/ Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko (zkratka: DSO RN); 2/ Svaz historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska (zkratka: SHS ČMS); 3/ Svaz měst a obcí ČR (zkratka: SMO 
ČR); 4/ Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis; 5/ Sdružení 
vlastníků obecních a soukromých lesů a 6/ Místní akční skupina Pohoda venkova. 7/ Městský 
klub (zájmové sdružení právnických osob). Podrobnosti o dosavadním zastoupení viz příloha 
k tomuto bodu. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

Odůvodnění: 

Viz ustanovení zákona o obcích. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní rozhodli o přesunu bodu do programu příští RM 2. 

K čl. 7/6 

RM doporučuje ZM schválit pro volební období 2018 - 2022 delegaci zastoupení města v různých 
svazech a dalších organizacích, kde je město členem, takto:  
1/ Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko (zkratka: DSO RN) - zástupce: ………. náhradník: 
……..;  
2/ Svaz historických sídel Čech, Moravy a Slezska (zkratka: SHS ČMS) - zástupce:...………….. 
náhradník: ………….; 
3/ Svaz měst a obcí ČR (zkratka: SMO ČR) - zástupce: ………...náhradník:...………………. 
4/ Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis - zástupce: 
………...náhradník:...………………. 
5/ Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů - zástupce: David Rek, DiS., náhradník: 
............… 
6/ Místní akční skupina Pohoda venkova - zástupce: ………...náhradník:...………………. 

Bez usnesení 

  

7/7 Plán zimní údržby na zimní období 2022 - 2023 

Identifikace: 

TS předkládají RM ke schválení Plán zimní údržby část A - místních komunikací a část B - 
chodníků, pro zimní období 2022 - 2023 v Novém Městě nad Metují. Po jeho schválení se 
stane základním dokumentem pro provádění zimní údržby jmenovaného období. Dokumenty 
jsou přílohou tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Návrh Plánu zimní údržby na rok 2022 - 2023 je předkládán ve stejném znění jako na minulou 
zimu. Zkušenosti z předešlých zimních období ukazují, že navrhovaný stav vyhovuje potřebám 
města a bude pro TS personálně, časově a ekonomicky proveditelný. Po ustavení nových 
Osadních výborů bude jim tento dokument předložen na vědomí. 

Vysvětlení: Trojan Miroslav - vedoucí TS 

Z podrobnějšího projednání: 

TAJ odpověděl na dotaz radních - vzhledem k tomu, že nejsou ještě ustaveny OV, bude jim po 
jejich ustavení zaslán Plán zimní údržby na vědomí. V dalších letech ho pak obdrží OV k 
vyjádření již na konci září. Bylo odhlasováno souhlasné usnesení.  
Závěrem diskuse k tomuto bodu MST informoval o vánoční výzdobě ve městě, kterou 
projednával s TS - ta bude ve stejném rozsahu jako v předchozích letech. Zvažovalo se o 
omezení světelné vánoční výzdoby, ale ukázalo se, že finanční úspora by byla minimální. 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 1-5514/22 

RM schvaluje Plán zimní údržby pro zimní období 2022 - 2023 v Novém Městě nad Metují (část A - 
místní komunikace, část B - chodníky), ve znění příloh tohoto bodu. 

 Odpovídá: TS, Provede: TS, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7/8 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2023 

Identifikace: 

RM je ke schválení předkládán Kalendář termínů zasedání RM a ZM města Nové Město nad 
Metují na rok 2023 - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Na přelomu 3. a 4. čtvrtletí daného roku je RM pravidelně předkládán ke schválení návrh 
termínů zasedání RM a ZM na další rok. Jelikož je ale začátek nového volebního období, tak 
je návrh Kalendáře termínů na rok 2023 předkládán RM ke schválení nyní. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní odhlasovali usnesení "...ve znění upravené přílohy k tomuto bodu", došlo ke změně 
termínu zasedání RM 8, která měla být dne 20.02.2023 a bude se konat již dne 13.02.2023, 
tzn., že zasedání RM 7 a RM 8 budou týden po sobě a ne po 14 dnech. 

K čl. 7/8 USNESENÍ č. RM 1-5515/22 

RM bere na vědomí a schvaluje Kalendář termínů zasedání RM a ZM města Nové Město nad 
Metují na rok 2023 ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/9 Další postup ve věci vyvěšení vlajky Ukrajiny 

Identifikace: 

Na svém únorovém zasedání ZM 23 dne 24.02.2022 zastupitelé přijali prohlášení odsuzující 
agresi Ruska proti Ukrajině (viz usnesení č. ZM 23-749/22 v příloze tohoto bodu) a v 
souvislosti s ním také souhlasili s vyvěšením vlajky Ukrajiny na radnici a na vlajkovém stožáru 
u Rychty (viz usnesení č. ZM 23-750/22 v příloze tohoto bodu). Na budově radnice visí stále z 
rozhodnutí ZM místo městské vlajky, vlajka Ukrajiny, která byla nahrazena pouze po dobu 
státního svátku 28. října 2022. Vzhledem k délce trvání konfliktu na Ukrajině a častým 
podnětům ze strany obyvatel města, by měla RM a následně ZM rozhodnout o dalším postupu 
v záležitosti vyvěšení vlajky Ukrajiny na budově radnice. 

Odůvodnění: 

Vlajky Ukrajiny byly vyvěšeny na základě rozhodnutí ZM, proto o změně by mělo rozhodnout 
opět ZM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. – starosta 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

K čl. 7/9 USNESENÍ č. RM 1-5516/22 

RM doporučuje ZM schválit ukončení trvalého vyvěšení vlajek Ukrajiny ve městě, tzn. že dojde k 
obnovení původního stavu před vypuknutím válečného konfliktu na Ukrajině. Svou solidaritu s 
Ukrajinou město Nové Město nad Metují nadále projevuje péčí o ubytované ukrajinské rodiny na 
území města. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 24.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

8 DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ Ing. Čopík, Ph.D. - doporučuje, aby se RM zabývala pozemkem po CIS(u) - bude to v tomto 
stavu pravděpodobně na delší dobu, měl by být upraven na vyšší úrovni, než tomu je nyní. 
(Nebylo přijato žádné usnesení s úkolem). 
 
2/ Ing. Čopík, Ph.D. - byl by rád, aby na příštím slavnostním večeru k 28. říjnu zazněla 
československá hymna rozšířená o Hymnu podkarpatských Rusínů. Ing. Čopík je předsedou 
Společnosti přátel Podkarpatské Rusi. (Nebylo přijato žádné usnesení s úkolem). 
 
3/ Ing. Čopík, Ph.D. - město by mělo věnovat pozornost průmyslovému areálu po firmě 
Nyklíček - je to významná rozvojová zóna, byty apod. (Nebylo přijato žádné usnesení s 
úkolem). 
 
4/ Ing. Čopík, Ph.D. - pozval ST a MST na příští akci Univerzity 3. věku - nejbližší termíny jsou 
dne 04.11.2022 a dne 11.11.2022. (Nebylo přijato žádné usnesení s úkolem). 
 
5/ Ing. Čopík, Ph.D. - Klub seniorů Dobrá pohoda si na své setkání pozval jako přednášejícího 
historika p. PhDr. Čestmíra Brandejse, CSc. Bylo by vhodné mu uhradit alespoň cestovné. 
Klub seniorů žádnými finančními prostředky nedisponuje. (Nebylo přijato žádné usnesení s 
úkolem). 
 
6/ Ing. Pavel Kašpar - připomínka k Pravidlům pro komisi SPOZ týkající se odměňování jejich 
členů, tedy peněžní plnění, dárky při obřadech SPOZ atd. - RM je sice doporučila ZM schválit, 
ale má informace, že jsou částky na dary velice nízké. Doporučil by to tedy ještě prověřit a 
příp. do příští RM navrhnout úpravy zmiňovaných pravidel. (Nebylo přijato žádné usnesení s 
úkolem). 
 
7/ p. Miroslav Jarolímek - vznesl dotaz na počet novorozenců - občanů Nového Města nad 
Metují za 1 rok. (Nebylo přijato žádné usnesení s úkolem). 
 
8/ Ing. Vladimír Brož - dotaz na realizaci "předělávky" kotelny PNT s.r.o. na kotle s naftovými 
hořáky - dojde k realizaci i při zastropovaných cenách energií? Ing. Čopík reagoval s tím, že k 
tak rozsáhlé realizaci nakonec nedojde. (Nebylo přijato žádné usnesení s úkolem). 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 1 ze dne 31.10.2022 

 
V             

 

9/ Ing. Milan Slavík - seznámil radní s podnětem ještě předchozího OV Vrchoviny ve věci 
požadavku na další stanoviště radaru ve směru od AMMANN(u) do Vrchovin. MST - domnívá 
se, že 1 radarová jednotka, která se přemísťuje do jednotlivých radarových stanovišť ve městě 
a v okolních obcích, je málo. TAJ - více radarových jednotek by znamenalo zásadní navýšení 
práce v přestupkové agendě a tím i nutnost navýšení počtu zaměstnanců, kteří tuto agendu 
vedou. Radní se domnívají, že návratnost by to mělo. (Nebylo přijato žádné usnesení s 
úkolem). 
 
Konec jednání RM 1 v 19:57 hodin. 

K čl. 8 

Bez usnesení 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 1 vyhotoven dne: 7. listopadu 2022 
 
Zápis z RM 1 vypraven dne:  7. listopadu 2022 
 
Zápis z RM 1 zveřejněn dne:  7. listopadu 2022 




